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Jak vjetar koji je u ponedjeljak 
zahvatio Virovitičko-podravsku 
županiju iza sebe je ostavio veliku 
štetu. Olujni, a ponegdje i orkanski 
udari jugozapadnjaka rušili su sta-
bla, prometne znakove, „skidali“ 
crijepove s krovova, kidali daleko-
vode i dijelove fasada. Srećom, ovi 
ekstremni uvjeti nisu trajali dugo. 
U večernjim satima vjetar je počeo 
slabjeti. Glavnina udara bila je 
između 12 i 13 sati, kada je puhao 
jačinom do čak 110 kilometara na 
sat. 

SMREKE NAJVIŠE 
STRADALE 

Operateri Županijskog centra 112 
Virovitica u ponedjeljak su zaprim-
ili više od stotinu poziva građana, 
a samo na području grada Viro-
vitice vatrogasci su imali više od 
30 intervencija. Najveći dio odno-
sio se na prijave srušenih stabala, 
što je ponovno u prvi plan stavilo 
pitanje sigurnosti građana, pose-
bice najmlađih. Naime, vjetar je 
srušio stablo tik uz Područnu školu 
u Milanovcu, jedno je palo u blizini 
Katoličke osnovne škole u Viroviti-
ci. Samo nekoliko centimetara od 
dječjih ljuljački jedno je stablo palo 
na igralište na Trgu Krste Franko-
pana. U sva tri slučaja riječ je o sm-
rekama, koje su zaista mogle ugroz-
iti živote najmlađih. Velika smreka 
pala je i na ogradu obiteljske kuće 
u Ulici Junija Palmotića i tako 
„za dlaku“ promašila samu kuću. 
Stanovnici te ulice godinama upo-
zoravaju na ovu opasnost budući 
da su stabla u drvoredu dosegla 
visinu od 20-ak  metara.  
- Za vrijeme svake oluje strahu-
jemo od pada smreka na naše kuće 
i u dvorišta, a sada se to i dogodilo. 
Srećom, nije pala na kuću, već samo 

na ogradu. No, ovo najbolje poka-
zuje koliku nam opasnost pred-
stavljaju – rekla je vlasnica kuće na 
čiju je ogradu pala smreka. 
Iz Grada Virovitice nam kažu 
kako imaju  u planu uređenje 
Palmotićeve ulice odmah na-
kon uređenja Ulice Kralja Petra 
Krešimira za koju je naručena pro-
jektna dokumentacija te je u tijeku 
priprema financijskog plana. 
- Prije uređenja samog drvoreda 

u Palmotićevoj ulici zatražit ćemo 
suglasnost svih stanovnika te ulice 
preko Mjesnog odbora, u pisanom 
obliku, kako opet ne bi bilo prozivki 
u javnosti da Grad devastira javne 
površine bez opravdanog razloga 
ili mimo volje stanovnika koji tamo 
stanuju – rekao je gradonačelnik 
Ivica Kirin, podsjećajući na podi-
jeljene stavove građana zbog 
rušenja stabala prilikom revital-
izacije Gradskog parka u sklopu  

projekta obnove Dvorca Pejačević. 
No, dok je čitavom okolicom vjetar 
rušio stabla, revitalizirani Gradski 
park ostao je netaknut. Sva stabla 
izdržala su olujne udare vjetra. 
Postavlja se pitanje kako bi oluja 
utjecala na „stari park“. I stručnjaci 
šumarske struke, kao i brojni 
građani koji su ovih dana komen-
tirali nevrijeme, mišljenja su da 
bi vjetar zacijelo stvorio ogromnu 
štetu ne samo po drveće, nego i 
okoliš, ali i automobile, pa i zgrade 
zbog grana koje bi se odlomile s 
krošnji. Jedan od sličnih primjera 
je park u Koriji, gdje je vjetar srušio 
brojna stabla koja su prilikom pada 
razbila prozore i oštetila zgradu 
Društvenog doma i srušila spome-
nik koji se nalazi u sklopu parka.  

SRUŠILO TREĆINU 
STABALA 

- Na štetama u neuređenom parku 
u Koriji vidljivo je koliko je revital-
izacija potrebna. Ondje je uslijed 
olujnog vjetra srušena trećina sta-
bala, za razliku od revitaliziranog 
Gradskog parka u kojem nije bilo 
nikakve štete na stablima. Revital-
izacija i sanacija stabala sustavno 
će se provoditi na području cijelog 
grada te će se sva oštećena, poten-
cijalno opasna stabla, koja mogu 
ugroziti ljudski život ili prouzročiti 
materijalnu štetu na objektima, 
zamijeniti novim, velikim sadni-

Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić

AKTUALNO2 I

• Operateri Županijskog centra 112 Virovitica u 
ponedjeljak su zaprimili više od stotinu poziva građana, 
a samo na području grada Virovitice vatrogasci su 
imali više od 30 intervencija.

OLUJNI VJETAR POHARAO I JANKOVAC

PP Papuk: Odgodite posjet dok ne saniramo štetu 
Olujni vjetar nije zaobišao ni Park 
prirode Papuk. Porušio je brojna 
stabla koja su padala na prometnice, 
a nekolicina je na Jankovcu napravila 
kaos. Velika stabla pri padu su uništila 
dijelove uređenih staza, kao i mol. PP 
Papuk putem svojih društvenih mreža 
zamolio je posjetitelje da izbjegnu 
opasnost i ovih dana ne dolaze na 
njihovo područje.
- S obzirom da na području Jankovca 
puše iznimno jak vjetar koji, osim 
što stvara probleme u prometovanju, 
predstavlja i opasnost za posjetitelje, 
molimo vas da planirane posjete 
Jankovcu odgodite za koji dan kad 
se vrijeme stabilizira, a nastala šteta 
sanira – poručili su.

NEZAPAMĆENO NEVRIJEME U VIROVITICI I OKOLICI 
Olujni vjetar rušio drveće, lomio grane 
i “skidao“ crijepove s krovova 

Operateri Županijskog centra 112 Virovitica u ponedjeljak su zaprimili više od stotinu poziva građana

Dio fasade odlomio se na novoj zgradi 
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NEZAPAMĆENO NEVRIJEME U VIROVITICI I OKOLICI 
Olujni vjetar rušio drveće, lomio grane 
i “skidao“ crijepove s krovova 

U Gradskom parku vjetar je oštetio dio novog tzv. Portal mosta

Odmah se krenulo u sanaciju štete

Drveće je najviše stradalo u blizini škola i igrališta

U Koriji je vjetar srušio brojna stabla

S krovova je vjetar nosio lim, crijepove i drugi opasni materijal

cama – istaknuo je gradonačelnik. 
Na opasnost od starih stabala upo-
zorava i struka. Prema riječima 
hortikulturno-pejzažne tehničarke 
i voditeljice održavanja zelenih 
površina tvrtke Flora VTC Ned-
jeljke Županić, važno je prevenirati 
ovakve situacije. 
- Svi moramo biti svjesni opasnosti 
starih stabala, stoga Grad Virovit-
ica i tvrtka Flora VTC konstantno 
ulažu u nove, mlade drvorede, što 
će nastaviti i dalje, upravo kako bi 
izbjegli ovakve situacije. Moramo 
staviti sigurnost naših građana, nji-
hove imovine, svih šetača i sudion-
ika u prometu na prvo mjesto – re-
kla je te istaknula kako je velik broj 
stradalih stabala zapravo neplan-
ski sađen, posebice kada je riječ o 
smrekama, a koje su u ponedjeljak 
najviše stradavale. 
- S obzirom na to da smo ravničarski 
kraj, bolja opcija je sadnja listo-
padnog drveća i drveća koje nema 
tako intenzivan rast. U prošlosti se 
neplanski sadilo i posljedice toga 
vidjeli smo u ponedjeljak, ali veliki 
problem je i neodržavanje jer biljku 

nije dovoljno samo posaditi, već ju 
treba redovno orezivati, brinuti se 
o njoj, kako bi bila onakva kakvu ju 
želimo. Jedan od razloga rušenja 
stabala je i tlo u koje se drveće sa-
dilo jer se radi o nasipavanim te-
renima, zelenim površinama i no-
gostupima i biljka se nema za što 
prihvatiti u ovakvim slučajevima 
– objašnjava N. Županić. 

ŠTETU ĆE NADOKNADITI  
U prilog važnosti uređenja parkova 
i rušenja starih i bolesnih stabala 
ide i izostanak štete u Malom parku 
u Virovitici, koji je također revital-
iziran, tvrdi gradonačelnik Kirin.

Crijepovi su bili nošeni vjetrom i prestavljali opasnost za prolaznike

- Sada je svaki komentar suvišan. 
Struka je bila ta koja je ocijenila 
da su pojedina stabla oštećena od 
bolesti, neodržavanja i starosti 
postala potencijalno opasna za 
ljude te su stoga morala biti uklon-
jena, bez obzira što takvi postupci 
često izazivaju kritike i prozivke 
pojedinih građana koji također 
trebaju uzeti u obzir da se srušena 
stabla zamjenjuju sadnicama novih 
stabala – rekao je gradonačelnik i 
naglasio kako je Grad prošle godine 
posadio 600 novih sadnica u nove 
drvorede na gradskim ulicama. Na 
području šireg centra posađeno je 
oko 50 sadnica većih dimenzija, a 
takvu će praksu, kaže, nastaviti i 
dalje. 
Dok su stabla u Gradskom parku 
izborila bitku s olujnim udarima 
vjetra, drveni luk na jednom od 
mostova, takozvanom „portalu“ 
nije bio te sreće.
- Šteta iznosi nekoliko tisuća kuna, 
a u tijeku su razgovori da se isti luk 
što prije obnovi i plati iz police 
osiguranja, kao i ostale štete na 
javnim površinama diljem grada, 
uključujući sam Gradski park i 
dvorac koji su u samom centru 
– rekao je Kirin te dodao kako će 
šteta prouzročena na privatnoj 
imovini uslijed pada predmeta 
s javne površine i objekata koji 
su u vlasništvu Grada Virovitice 
(npr. stabla, grane, crijepovi s 
gradskih objekata) građanima biti 
nadoknađena. 
- Potrebno je što prije javiti se u 
Grad Viroviticu, u Upravni odjel za 
financije i gospodarstvo i podnijeti 
odštetni zahtjev te dokumentirati 
štetu. S druge strane, oštećenja koja 
su nastala na privatnoj imovini od 
vjetra po našim saznanjima nisu 
nigdje narušila uvjete stanovanja i 
nisu takve naravi da bi Grad morao 
intervenirati i financijski pomoći 
kod sanacije istih – rekao je Kirin.  
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Koje su investicije obilježile 
prošlu godinu u Općoj 
bolnici Virovitica i  ima li 
virovitička bolnica uistinu 
dva ravnatelja? Jesmo li 
spremni za koronavirus? 
Što će se još sve raditi kroz 
novi investicijski ciklus u 
ovoj zdravstvenoj ustanovi? 
Ova pitanja, kao i druge 
teme vezane uz aktualno 
stanje u Općoj bolnici Vi-
rovitica, postavili smo u 
intervjuu  ravnatelju Dinku 
Blaževiću. 

Počnimo s prošlom go-
dinom. S obzirom na 
nove zgrade, uređaje, 
opremu i usluge, 
možemo ju nazvati 
pravom investicijskom 
godinom za virovitičku 
bolnicu. Što ju je u tom 
smislu obilježilo? 
Što se tiče investicija, 2019. 
godina bila je posebno in-
tenzivna. Imali smo tri 
velika projekta, od kojih 
je najveći „Dogradnja i 
opremanje dnevnih bolnica 
Opće bolnice Virovitica“, 
vrijedan 50 milijuna kuna. 
Kroz taj projekt, osiguran 
kroz sredstva Europskog 
fonda za regionalni raz-
voj, opremljene su dnevne 
bolnice i dnevna kirurgi-
ja. Time ćemo poboljšati 
efikasnost i organizaciju 
rada, povećati broj prije-
ma u dnevnim bolnicama 
i smanjiti broj prijema na 
akutne bolničke odjele. U 
sklopu projekta dograđena 
je zgrada B1, koja obuhvaća 
oko 2000 m2 novog pros-
tora u kojem su smješteni 
sva tri bolnička laboratori-
ja: histopatološki, citološki 
i medicinsko-biokemijski 
na jednom mjestu, kao i 
nova Internistička dnevna 
bolnica, u kojoj se zbrinj-
avaju svi internistički i 

onkološki pacijenti. Kroz 
projekt je opremljena i je-
dinica intenzivnog liječenja 
i  nabavljena nova central-
na sterilizacija. Također, 
medicinskom i tehničkom 
opremom opremljene su 
dnevne bolnice na odje-
lima pedijatrije, interne 
medicine, oftalmologije, 
kirurgije, patologije i 
kliničke citologije, a među 
nabavljenom opremom 
posebice se ističe nabava 
UZV uređaja (color dop-
pler) za pregled ultrazvuka 
abdomena, srca, mozga 
i kukova. Za ovaj projekt 
zatvorena je financijska 
konstrukcija i sve obveze 
prema dobavljačima su 
plaćene. Druga važna in-
vesticija odnosi se na na-
bavu uređaja za magnetsku 
rezonancu, vrijednog osam 
milijuna kuna, koji je u rad 
pušten u ožujku prošle go-
dine. Krajem prošle godine 
završena je i energetska ob-
nova zgrade uprave Opće 
bolnice Virovitica i dječjeg 
dispanzera, opće medicine, 
ginekoloških ordinacija. 
Riječ je o radovima vrijed-
nima 2,7 milijuna kuna, 
financiranim uz potporu 
Fonda za zaštitu okoliša, 
Ministarstva graditeljstva 
te Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU. U sva 
tri projekta, uz bespovratna 
sredstva iz fondova, Opća 
bolnica Virovitica sudjelov-
ala je dijelom i vlastitim 
sredstvima. Samo u projekt 
izgradnje dnevnih bolnica 
uložili smo otprilike dva 
milijuna vlastitih sredstava, 

za pripremne radove i ra-
dove koji su uslijedili nakon 
projekta. Kod opremanja 
novih ambulanti pomogle 
su sve općine i gradovi, kao 
i Virovitičko-podravska žu-
panija.

Jedan laboratorij već 
djeluje u novom aneksu 
bolnice, što je s ambu-
lantama i dnevnim bol-
nicama? 
Da, u novoj zgradi bol-
nice već radi medicinsko-
biokemijski laboratorij, 
a preseljenje citološkog i 
histopatološkog labora-
torija je u tijeku. Tijekom 
ovog tjedna u planu je i pre-
seljenje ambulanti dnevnih 
bolnica u nove prostore, a 
nakon što smo od općina 
i gradova Virovitičko-
podravske županije dobili 
određena sredstva za novi 
uredski namještaj, krevete 
za pregled, stolice za terapi-
ju i slično. Za koji dan svi će 

u punom kapacitetu raditi u 
novim prostorima. 

PRIHOD POSTAO 
TROŠAK 

U financijskom smis-
lu, prošlu ste godinu 
zaključili s gubitkom. 
I to od 24,3 milijuna 
kuna. Kako je nastao 
gubitak i što on znači 
za poslovanje bolnice? 
Trebaju li pacijenti i 
liječnici koji ovise o 
proračunu bolnice biti 
zabrinuti?
Ne, ni pacijenti, a ni liječnici 
nemaju razloga za zabrinu-

tost. Bolnica posluje 
normalno, plaća 

svoje obveze, sve se 
usluge i postupci 
normalno pro-
vode i tako će i 
ostati. Štoviše, 
iza nas je jedna 
dobra poslovna 
godina, unatoč 

knjigovodstven-
om manjku od 24,3 

milijuna kuna. Znam 
da zvuči paradoksalno, 

ali dozvolite mi da objas-
nim. Ovako veliki gubitak, 

uvjetno rečeno, posljedica 
je upravo zatvaranja fi-
nancijskih obveza po već 
spomenutim projektima,ali 
i novodonesene odluke 
Ministarstva financija o 
načinu knjiženja dobivenih 
sredstava namijenjenih 
plaćanju dobavljača lijeko-
va i potrošnog medicinskog 
materijala. U prošloj, kao 
i godinama ranije; 2017. i 
2018., bolnice su dobivale 
uplate i pomoć od države 
i ta sredstva su se iskaziv-
ala kao prihod, što je osim 
same financijske pomoći i 
olakšavanja plaćanja obve-

za prema dobavljačima au-
tomatski poboljšavalo i fi-
nancijski rezultat. Sredinom 
prošlog mjeseca, nekoliko 
dana prije roka za preda-
ju godišnjeg financijskog 
izvješća, Ministarstvo finan-
cija izdalo je naputak prema 
kojem su bolnice sva do-
datna sredstva namijenjena 
plaćanju dobavljača lijeko-
va i potrošnog medicinskog 
materijala dužne knjižiti kao 
avans, dakle kao obvezu, a 
ne kao prihod, što je u pro-
teklim godinama bio slučaj. 
Govorim o iznosima npr. za 
2017. 8,4 mil. kuna, za 2018. 
3,35 mil. kuna, te za 2019. 
9 mil. kuna. Taj iznos sada 
umjesto u prihode, moramo 
iskazati kao obvezu. Tako 
smo, uzmimo za primjer, i 
uplatu od 8 milijuna kuna 
namijenjenu za nabavku 
MR uređaja, koja je bolnici 
isplaćena u prosincu 2018. 
godine, knjižili kao prihod 
u 2018, dok je po isporuci, 
montaži i ispostavi računa 
za isti knjižen kao trošak u 
2019. godini. Također, preo-
stala bespovratna sredstva 

za Projekt dogradnje i opre-
manja dnevnih bolnica u 
iznosu 2,6 mil. kuna kojima 
smo pravdali rashode u real-
izaciji projekta proknjižene 
u 2019. isplaćena su u 
2020. te je i taj iznos utje-
cao na povećanje manjka u 
2019. godini. Sve ove nave-
dene okolnosti dovode nas 
do iznosa knjigovodstvenog 
manjka za ukupno 19,6 
mil. kuna, što čini razliku 
do evidentiranog manjka 
od 24,3 milijuna kuna za 
4,7 milijuna kuna, što je 
zapravo i realan gubitak za 
2019. godinu. Ako pritom 
uzmemo u obzir da ovi-
simo o limitu HZZO-a, da 
nam troškovi stalno rastu i 
ne prate prihode, da smo u 
posljednje dvije godine im-
ali tri velike investicije, kao 
i činjenicu da je u posljednje 
dvije godine trošak samo za 
plaće zaposlenika narastao 
za ukupno 11 milijuna kuna, 
onda možemo reći da je 
ovih 4,7  milijuna kuna re-
alan, pa i usuđujem se reći, 
prihvatljiv gubitak u poslo-
vanju bolnice.  

NOVI SUDSKI 
POSTUPAK 

Možete li komenti-
rati situaciju vezanu 
uz bivšu ravnateljicu 
Mirjanu Peček, a koja 
je tužila bolnicu zbog 
nezakonitog otkaza i 
pravomoćnom sud-
skom presudom ost-
varila pravo na isplatu 
svih plaća i povratak 
na posao? Ima li da-
nas virovitička bolnica 
dva ravnatelja, kako se 
spekulira u medijima? 
Ne, virovitička bolnica 
nema dva ravnatelja, nego 
jednog. Prema odluci Up-
ravnog vijeća bolnice, 
koje imenuje i razrješuje 
ravnatelje, ja sam još uvijek 
na toj dužnosti i obnašat ću 
ju dok Upravno vijeće ne 
odluči drugačije, odnosno 
dok me ne razriješi. 
Što se tiče pravomoćne 
presude Županijskog su-
da u Rijeci, moram na-
pomenuti kako je bolnica 
ispoštovala sve zakonske 
obveze proizašle iz te pre-
sude. Bolnica je isplatila 
bivšoj ravnateljici M. Peček 

AKTUALNO4 I

• Što se rodilišta tiče, u planu nam je u skorije vrijeme, za otprilike mjesec dana, ponuditi našim rodiljama 
mogućnost dobivanja dušičnog oksidula, poznatijeg kao „rajski plin“. Bezopasan je i za rodilju, kao i za 
novorođenče te organizam rodilje napušta vrlo brzo, a pri porodu djeluje umirujuće, smanjuje bol i olakšava 
cijeli proces. Tako da i u tom smislu pored mogućnosti dobivanja epiduralne analgezije, prema dogovoru, želimo 
podići standarde kvalitete i prije same rekonstrukcije rodilišta.

Razgovarala Marija Lovrenc 

INTERVJU S DINKOM BLAŽEVIĆEM O AKTUALNOM STANJU U OPĆOJ 
BOLNICI VIROVITICA, PROJEKTIMA I PLANOVIMA ZA BUDUĆNOST 
Za mjesec dana rodilje će na porodu moći birati i “rajski plin“     

Ne, virovitička bolnica nema dva ravnatelja, 
nego jednog. Prema odluci Upravnog vijeća 
bolnice, koje imenuje i razrješuje ravnatelje, 
ja sam još uvijek na toj dužnosti i obnašat ću 
ju dok Upravno vijeće ne odluči drugačije, 
odnosno dok me ne razriješi. Dok ne završi 
ovršni postupak i Vrhovni sud ne donese od-
luku, Opća bolnica Virovitica posluje, ima svoje 
planove, nove investicije i ideje na kojima radi i 
nastavlja započeto. 

Je li bolnica spremna za koronavirus? 
Da, kao zdravstvena ustanova spremni smo za koronavirus, što se tiče svih definiranih situaci-
ja rizika. Na razini županije oformili smo Krizni stožer koji vodi dr. Miroslav 
Venus iz županijskog Zavoda za javno zdravstvo. Bolnica je opremljena  
dovoljnim brojem zaštitnih odijela i organizirali smo prostor izolacije 
za pacijente. Sukladno naputcima Ministarstva zdravstva i Zavoda 
za javno zdravstvo, napravili smo plan postupanja u slučaju kon-
takta s pacijentom. Cilj je, sukladno općim naputcima, da bude što 
manje kontakta između pacijenta i medicinskog osoblja. To znači 
da će pacijent koji se, primjerice, na hitni bolnički prijem sam javi 
sa simptomima i sumnjom na koronavirus, odmah biti stavljen u 
prostor izolacije. 
Istovremeno se kontaktira epidemiološka služba županijskog Za-
voda za javno zdravstvo „Sv. Rok“ te dežurni liječnik, infektolog 
Opće bolnice. Nakon pretraga koje uključuju vađenje krvi, bron-
hoskopiju i bris gornjih dišnih puteva, pacijent se zadržava u izo-
laciji, u našoj bolnici, a uzorci krvi i bris se šalju na analizu u „Dr. Fran 
Mihaljević“ u Zagreb. Kada nalazi budu gotovi, ako se potvrdi prisutnost 
koronavirusa, pacijent se prevozi u Zagreb.   

Ravnatelj Dinko Blažević
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Marija Lovrenc

KULINARSKA OLIMPIJADA
Sandra Jadek i Dražen Šafar nastupit će na 
najznačajnijem kulinarskom natjecanju 
Kulinarska olimpijada najstarije je i najveće međunarodno kulinarsko 
natjecanje na svijetu. Održava se više od 100 godina, okuplja najbolje 
kuhare i slastičare sa svih kontinenata. Ove godine domaćin je 
Stuttgart, a među 3.000 natjecatelja iz 70 zemalja svijeta, bit će i dvoje 
iz Virovitičko-podravske županije, članovi Udruge kuhara grada Ora-
hovice. Sandra Jadek će nastupiti u slastičarstvu kao članica Hrvatske 
reprezentacije, a u carvingu će se predstaviti Dražen Šafar koji će 
braniti boje Virovitičko-podravske županije.
Kulinarska olimpijada svoja vrata kulinarskim majstorima iz cijelog 
svijeta otvara na Valentinovo, 14. veljače, a podršku našim natje-
cateljima uputio je i virovitičko-podravski župan Igor Andrović. 

K.T.

INTERVJU S DINKOM BLAŽEVIĆEM O AKTUALNOM STANJU U OPĆOJ 
BOLNICI VIROVITICA, PROJEKTIMA I PLANOVIMA ZA BUDUĆNOST 
Za mjesec dana rodilje će na porodu moći birati i “rajski plin“     

sve zaostale plaće te je, sukladno 
njezinoj stručnoj spremi, vraćena 
na sistematizirano radno mjesto na 
rad; mjesto višeg stručnog savjet-
nika u Odjelu ekonomskih poslo-
va Opće bolnice jer u tom trenu 
povratak na mjesto ravnatelja nije 
bio moguć. Nakon provedenog 
natječaja u svibnju 2018.  izabran 
sam na tu funkciju i upisan u sud-
ski registar kao ovlaštena osoba te 
samim time nije moguće da bol-
nica ima dva ravnatelja u 
isto vrijeme. 

Jeste li razgovarali s bivšom 
ravnateljicom? Koji su bili 
njezini zahtjevi? Je li ju 
ovim potezom bolnica vra-
tila na manje plaćeno radno 
mjesto? 
Bilo je više pokušaja nagodbe, 
odnosno mirnog rješenja spora 
koje su vodili odvjetnici s jedne 
i druge strane i tu je bilo izgleda 
da dođe do određenih dogovo-
ra. No, u konačnici M. Peček je 
odbila sve  prijedloge i nije bio 
postignut nikakav kompromis. 
Ona i dalje inzistira na povratku 

na funkciju ravnateljice. U ovom 
trenutku podnijela je prijedlog 
za ovrhu na vraćanje na radno 
mjesto ravnatelja, na što smo se 
kao bolnica žalili i sad se čeka 
odluka suda. Slučaj se, dakle, 
opet vraća na parnični postu-
pak. Za to vrijeme, dok se čeka 
odluka suda, M. Peček prima 
plaću višeg stručnog savjetnika 
i razliku do visine plaće ravnate-

lja. Željeli smo pokazati 
dobru volju i izbjeći 

eventualne nove 
tužbe, međutim 

z a t r a ž e n a 
je revizija 
pravomoćne 
p r e s u d e 
p r e d 
V r h o v n i m 
sudom RH 

te čekamo 
konačnu od-

luku suda. 
Gospođa M. Peček 

nije dosad potpisala da 
prihvaća novo radno mjesto jer 
inzistira na povratak na mjesto 
ravnateljice. Na posao dolazi i 
obavlja poslove višeg stručnog 
savjetnika.  Kako god sud odluči, 
Upravno vijeće bolnice će postu-
piti po presudi, kao što je postu-
pilo i po pravomoćnoj presudi 
Županijskog suda u Rijeci. Dok 
ne završi ovršni postupak i 
Vrhovni sud ne donese odluku, 
Opća bolnica Virovitica posluje, 
ima svoje planove, nove inves-
ticije i ideje na kojima radi i nas-
tavlja započeto. 

Najavljena je velika ener-
getska obnova svih zgrada 
bolnice, ali i rekonstrukci-
ja rodilišta. Kada se može 

očekivati početak radova? 
To su velike investicije za koje 
projekte imamo, a financirala 
ih je Virovitičko-podravska 
županija. Planiramo ih realiz-
irati čim nađemo adekvatne iz-
vore financiranja. Slijedi zatim 
apliciranje na natječaje te sama 
realizacija. 
Projekt energetske obnove svih 
objekata bolnice vrijedan je 29 
milijuna kuna, dok je projekt 
rekonstrukcije rodilišta vrijedan 
oko sedam milijuna kuna i odno-
si se na povećanje standarda, 
konkretno kvalitete. U sobama 
će biti manji broj kreveta, pa će u 
jednoj sobi moći boraviti najviše 
dvije majke s novorođenčadi. 
Svaka soba imat će svoj sani-
tarni čvor, a cijelo rodilište do-
bit će novi izgled i omogućiti 
kvalitetnije uvjete i liječnicima, 
medicinskim sestrama, a najviše 
majkama. Što se rodilišta tiče, u 
planu nam je u skorije vrijeme, 
za otprilike mjesec dana, ponu-
diti našim rodiljama mogućnost 
dobivanja dušičnog oksidula, 
poznatijeg kao „rajski plin“. 
Riječ je o medicinskom plinu 
koji u svom sastavu ima 50 pos-
to dušičnog oksidula i 50 posto 
kisika, koji može olakšati proces 
prirodnog poroda. Bezopasan je 
i za rodilju, kao i za novorođenče 
te organizam rodilje napušta 
vrlo brzo, a pri porodu dje-
luje umirujuće, smanjuje bol i 
olakšava cijeli proces. Tako da i 
u tom smislu pored mogućnosti 
dobivanja epiduralne analgezije 
prema dogovoru, želimo podići 
standarde kvalitete i prije same 
rekonstrukcije rodilišta.

Ilustracije: Freepik

“Rajski 
plin“ be-
zopasan je 
i za rodilju, 
kao i za 
novorođenče te 
organizam rodilje 
napušta vrlo brzo, a pri 
porodu djeluje umirujuće

Ulaganja kroz projekte omogućila su novu opremu, uređaje i viši standard usluga

VELIKO SRCE VIROVITICE 
Dan nakon što su izgubili sve 
u požaru, dobri ljudi obitelji 
Šelember priskrbili novi dom, 
odjeću i hranu

Vatrena stihija koja je u nedjelju zah-
vatila obiteljsku kuću u Rusanovoj 
ulici u Virovitici u  kratkom je vre-
menu bez doma ostavila peteročlanu 
obitelj Šelember. Prema posljednjim 
informacijama, uzrok požara je najvje-
rojatnije kvar zbog starih električnih 
instalacija.
- U toj smo kući bili podstanari, su-
pruga, ja i troje male djece. Ostali smo 
bez gotovo svega. Od dječje sobe nije 
ostalo ništa, dječacima su izgorjele sve 
igračke, torbe, knjige, bilježnice, sva 
odjeća. Ja sam u posljednji tren iz va-
tre uspio izvaditi ‘kinderbet’ za bebu. 
No, Bogu hvala, nitko nije ozlijeđen, st-
vari su samo stvari i naši su sugrađani 
već pokazali da imaju veliko srce jer 
su nam u kratkom vremenu osigurali 
sve što nam treba  – skromno nam je 
ispričao Ivan Šelember. Tu prvu noć, 
kad su ostali bez krova nad glavom, 
obitelj je bila razdvojena, kaže.

DJELOVALI BRZO 
- Ja sam prespavao kod gazde, koji 
nam je iznajmio kuću, a koja je sad 
stradala u požaru. Odmah je ponudio 
pomoć i iako i oni sami žive u stanu, 
ponudio je da cijela obitelj kod njih 
prespava. No, supruga je s dječicom 
spavala kod svojih roditelja. Već u 
ponedjeljak gradonačelnik Ivica Kirin 
pobrinuo se da dobijemo novi krov 
nad glavom, u jednoj obiteljskoj kući 
u Ulici Petra Berislavića koja je bila 
prazna. Iz Gradskog društva Crvenog 
križa Virovitica također su odmah 
došli i pobrinuli se da imamo hranu i 
odjeću. Škola Ivane Brlić-Mažuranić, 
u koju nam idu sinovi, kupila im je 
knjige, bilježnice. Puno ljudi nam je 
donijelo odjeću, hranu, potrepštine za 
djecu, ali i namještaj! Noćas smo do 
dva sata slagali kuhinju i boravak. Kuća 
nije bila opremljena, ali zahvaljujući 
gradonačelniku i toliko puno dobrih 
ljudi, zaista smo sve dobili, i to u samo 
jedan dan – zahvalno ističe Ivan, koji 
sa suprugom Nikolinom i troje male 
djece sada kreće ispočetka.

Dirnulo ih je, kažu, koliko se ljudi 
odmah aktiviralo i ponudilo im 
pomoć. No, mora upozoriti, kaže, kako 
se putem društvenih mreža javilo i 
puno onih koji u njihovo ime skupljaju 
pomoć, a da ih nisu kontaktirali niti 
im je obitelj dala ikakve informacije. 
Ne žele uplate na račun, sakupljanje 
novca niti će objavljivati račun jer taj 
vid pomoći, kaže – ne žele. 
- Hvala vam, dragi ljudi, na svakoj 
pomoći koju ste nam ukazali, ali sad 
zaista imamo sve što nam treba za 
novi početak. Ja imam posao, supruga 
je kod kuće s djecom i nismo gladni 
ni žedni i zaista ne bih volio da u naše 
ime netko vara drugoga, skuplja no-
vac ili organizira neke akcije, kao za 
pomoć nama. Ovo je teška situacija, 
ali, Bogu hvala, svi smo iz nje izišli 
živi i zdravi, nitko nije ozlijeđen. Naša 
obitelj, zahvaljujući svima vama, već 
danas ima sve što joj treba. Nemojte 
skupljati novac niti ga ikome davati 
jer ga mi nismo tražili i bilo bi grozno 
da vas na taj način prevare – zamolio 
je Ivan da prenesemo poruku njegove 
obitelji te poručio da ako netko baš želi 
pomoći u specifičnim stvarima koje 
im nedostaju, kontaktira isključivo 
obitelji i to putem mobitela: 095 858 
0669.
Uvijek će, kaže, pamtiti dobro srce 
ljudi koji ih nisu zaboravili ovih dana 
i koji su pokazali da, čak i kad imaju 
malo, daruju najviše.

Ivan Šelember
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Marija Lovrenc • Privremena pročelnica Upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada Virovitice 
Vesna Grbac istaknula je kako je gradski proračun, unatoč velikom manjku od 17 milijuna 

kuna, prošlu, 2019. godinu, završio s manjkom od oko pet milijuna kuna.

GRADSKO VIJEĆE: VIJEĆNIKE ZANIMAO NALAZ REVIZIJE ZA 2018. GODINU  

Gradonačelnik I. Kirin: Grad normalno 
posluje i redovno podmiruje sve obveze
Prošlog četvrtka održana je 27. 
sjednica Gradskog vijeća Grada 
Virovitice na kojoj su vijećnici 
raspravljali o više od 25 točaka 
dnevnog reda.  Među njima bila 
su izvješća o radu gradonačelnika, 
Skloništa za životinje, Gradskog 
odlagališta i druge važne teme. 
Prije same sjednice, na Aktual-
nom satu vijećnike je uz drugu 
problematiku, najviše zanimao 
rezultat financijske revizije Gra-
da za 2018. godinu.
RAZLIKA U IZVADCIMA I 

STVARNOM STANJU
Revizija je, naime, financijs-
kim izvješćima Grada za 2018. 
godinu dala nepovoljno mišljenje 
i to zbog razlike od 10,5 milijuna 
kuna. Razlika je, stoji u izvješću, 
otkrivena usporedbom poslovnih 
knjiga i bilance i stvarnog stanja 
u izvadcima poslovne banke. 
Tako je u poslovnim knjigama 
Grada Virovitice za 2018. godinu 
iskazano oko 11,2 milijuna kuna, 
dok je stvarno stanje iznosilo 
640.275 kuna.
Gradonačelnik Ivica Kirin 
istaknuo je da je zbog slučaja i 
afere nestanka ukupno 17 mili-
juna kuna iz gradske blagajne, 
a koja je obilježila cijelu prošlu 
poslovnu godinu, ovakvo izvješće 
bilo i očekivano. I veliki nadzor 
Ministarstva financija potvrdio 
je isto, rekao je I. Kirin.
- U mišljenju stoji, ali to znamo 
i velikim nadzorom Ministarstva 
financija, da 2018. godina nije 
knjigovodstveno usklađena zbog 
financijskog manjka. Uz nega-
tivno mišljenje, dali su i prepo-
ruke za popravak, koje ćemo 
provesti, a mi smo u odgovoru na 
mišljenje izvijestili što smo sve 
već poduzeli i što poduzimamo 
po toj problematici. Nastavljamo 
dalje i nadamo se da će za 2019. 
godinu situacija biti drugačija, 
kad se sve ‘poravna’.
Što se poslovanja tiče, problema 
nema, preporuke su prihvaćene 
i na poslovanje su primijenj-
ene dodatne mjere zaštite da se 

ovakav slučaj više ne ponovi – re-
kao je gradonačelnik Ivica Kirin. 
U dogovoru s državnom reviz-
ijom Grad Virovitica nastavlja sa 
svim dogovorenim programima i 
projektima, kaže Kirin.

KRATKOROČNI KREDITI
Jedno od pitanja oporbenih 
vijećnika Dražena Kurečića (klub 
SDP-HSS-nezavisni) i Siniše 
Prpića (klub HSPD-MOST) 
odnosilo se na stvarno stanje 
proračuna, pitanje odgovornosti 
za sve procese i odlučivanja, kao 
i stanje ukupnog gradskog duga 
i problematika njegova „po-
ravnanja“ – pokriću manjka.
- Novac još nije ‘fizički’ vraćen, 
puno je postupaka koje Grad 
mora provesti u tom smislu, no 
uspjeli smo riješiti pitanje poslo-
vanja, osobito likvidnosti. Pritom 
mislim na rokove koji se s jedne 
strane odnose na isplatu prema 
dobavljačima, koji su vezani uz 
naše EU projekte, a s druge rok-
ove vezane uz državu, konkretno 
SAFU, koji nam je dostavljao 
sredstva na račun Grada.
To je bila najveća razlika u likvid-

Novac još nije ‘fizički’ 
vraćen, puno je postu-
paka koje Grad mora 
provesti u tom smislu, 
no uspjeli smo riješiti 
pitanje poslovanja, os-
obito likvidnosti. Pri-
tom mislim na rokove 
koji se s jedne strane 
odnose na isplatu 
prema dobavljačima, 
koji su vezani uz naše 
EU projekte, a s druge 
rokove vezane uz 
državu, konkretno 
SAFU, koji nam je 
dostavljao sredstva na 
račun Grada – kaže 
Kirin. 

Gradonačelnik Ivica Kirin Privremena pročelnica Upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada 
Virovitice Vesna Grbac

nosti i tu je postojala mogućnost 
da izvođači radova blokiraju 
Grad, no to smo uspjeli riješiti 
kratkoročnim kreditima – odgo-
vorio je I. Kirin koji ističe kako 
bi se do kraja ove godine trebalo 
točno znati koliko će manjak 
koji je nastao od 2013. do sre-
dine 2019. godine realno utjecati 
na dugoročne planove Grada. 
Započeti projekti, pak, ne do-
vode se u pitanje, naglasio je.

ČEKA SE 24 MILIJUNA 
KUNA ZA DVORAC

Privremena pročelnica Upravnog 
odjela za financije i gospodarst-
vo Grada Virovitice Vesna Gr-
bac istaknula je kako je gradski 
proračun, unatoč velikom manj-
ku od 17 milijuna kuna, prošlu, 
2019. godinu, završio s manjkom 
od oko pet milijuna kuna.

- Trenutno je žiroračun Grada 
pozitivan, do jučer (srijeda, 
op.a.) je na njemu bilo 2,6 mili-
juna kuna. S 31.12. prošle godine 
iskoristili smo mogućnost i pov-
ukli kratkoročna sredstva. Iz tih 
kratkoročnih kredita isplaćeni 

su svi dobavljači, bez obzira što 
naknade vezane uz zahtjeve za 
nadoknadom sredstava za velike 
projekte kao što je npr. Dvorac 
Pejačević još uvijek nismo ost-
varili. Tu očekujemo nešto više 
od 24 milijuna kuna.
Kratkoročni krediti sada nam 
služe samo kao premosnice, da 
pokriju jaz između rokova – rek-
la je V. Grbac. Detaljnije je objas-
nila da Grad svoje obveze prema 
dobavljačima mora ispoštovati u 
zakonskom roku od 30 dana. Što 
se tiče priliva sredstava, poput 
onih iz Europske unije, a kojima 
se financira veći dio svih kapital-
nih projekata na području grada, 
oni dolaze jednom u kvartalu, 
uz kontrolu mogućnosti od 60 
dana. Unatoč tome, kaže V. Gr-
bac, Grad uspješno posluje.
- U dospijeću su plaćeni svi 
računi, proračunskim koris-
nicima su isplaćene plaće, sred-
stva na žiroračunu postoje, en-
ergetske obnove kreću, tako da 
nijedan započeti projekt nije 
ugrožen, odnosno Grad posluje 
normalno – ističe V. Grbac. 

VIROVITICA U ZNAKU VALENTINOVA 
Mališani iz Cvrčka dali obol Danu 
zaljubljenih, izradili čak tisuću 
srca za svoje sugrađane 
Bliži nam se Dan zaljubljenih, dan kada malim znacima pažnje iskazujemo ljubav ili simpatiju. Dan je to 
kada ljubav vlada ulicama grada, a ove godine posebno će romantično biti na prekrasnoj šetnici kod Gim-
nazije Petra Preradovića, za što će biti zaslužan „Puteljak ljubavi“.
Za romantičnu atmosferu u Virovitici pobrinut će se naši najmlađi sugrađani, polaznici Dječjeg vrtića 
„Cvrčak“, koji će urediti puteljak koji će u potpunosti biti u znaku Valentinova i ljubavi. Naime, male vri-
jedne ruke izradile su 1000 srca od stiropora koja će na samo Valentinovo postaviti na šetnici. Tu će se nala-
ziti i „klupa za dvoje“ koja će biti idealna za snimanje pravih valentinovskih fotografija s dragom osobom. No 
to nije sve – mališani su pripremili i srca s porukama koja će dijeliti svojim sugrađanima. - Dođite, prošećite 
i uživajte u Valentinovu u Virovitici – poručili su iz Grada Virovitice. 

V. L. 
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Uuu šta mi se Rezika naljutla na otu odluku Ustavnog suda 
i njegvog precjednika Šeparovića, kojom se dica iz domova 
mogu dat’ na udomljavanje istospolnim partnerima, za koju 
j’ kazla daj’ sva ‘’šepava’’  jerbo protuprirodno dozvoljava 
svakom da se ‘’igra’’ roditelja. Di se javla dva muška kandidata 
kojib’ štili njekome nadomjestit’ majku i oca?! ‘’Pa nis’ djeca 
igračke u auzlogu pa da ji se sam’ tak’ daje njekom na 
usvajanje pretvarajuć’ ji u ‘’robove’’ po koje se dojde i odvede. 
Najpreča trebaju bit prava djeteta a uprav taka odluka nji’ 
diskriminira jerbo jim oduzima pravo na mater i oca!’’... 
Da nij bilo svekrve Marce, neb’ bilo ni viničke kuharice 
Ljubce Mihaljevićke pod nazivom ‘’Šiškuša’’. Uzavrela krv 

južnjačka i zainatla se glava orlovačka pa potli ‘’Mikeškog 
jestvenika’’ i o svom rodnom kraju lipu knjigu sa receptima, 
lirskim zapisima i rječnikom ostvarla. Promocju u muzeumu 
otvorla etnografkinja Jasmina J. Petrasova a o du’ovnoj 
strani zapisa govorla j’ vjeroučiteljca Marija Predragović. 
U svom humornom tonalitetu o autorci i njenoj zavičajnoj 
gangi je zborjo  profesor glazbe Perica Mihaljević a za kraj 
je profesorca hrvatskog jezika Marija Karacsonyi zajedno 
sa svojom dugogodišnjom prijateljcom Ljubcom i učenikom 
Matkom Kekezom recitirala ‘’Vinicijanu’’ kad se baš u 
taj čas sa fotoaparatom onaj Borbašev uzmuvo i svojim 
iritantnim škljocanjem oko uva posjetitelja pokvarjo poetskog 
ugođaja?!... Naše rukometne ‘’Lavice’’ konačno pokazle zube i u 

šlog-završnici ufatle oba boda kontra neugodni’ rukometašca 
Osika čiji navijači svi u ratničko-crno olarfani bili te uz bubanj 
gromoglasno navijali.Tak šta na tribinama još nismo vidli... 
U GDCK-u se prigodnom izložbom radova 
obilježla godišnjica odkako nas je napustla naša 
Bernardica Idžojtićeva. Čiji je ljucki i umItnički 
angažman ostavjo neizbrisiv trag u svima nama. Posebno j’ 
osebujna bila u ‘’Mikeškim divanima’’ kojima j’ svojim pričama 
iz djetinjstva i života davala okusa i mirisa... Baš mi drago šta 
j’ otu vrednu međunarodnu fotografsku nagradu u Lendavi 
dobjo moj komšo Oliver Bešić za svoj rad sačinjen od mnoštva 
stolaca na kojima sjedi umorna čistačica. Tak jednostavo a 
savršeno, al’ to uočt nemore svako oko. Živio!...

Vaš Bera

Dičja prava i svekrva Mar'ca

Bliže se kraju radovi na 
izgradnji novog dječjeg 
vrtića u prigradskom naselju 
Sveti Đurađ, što raduje sve 
mještane. Ovim projektom 
bit će osigurana bolja in-
frastruktura i potrebna opre-
ma za odvijanje predškolskog 
odgoja u naselju Sveti Đurađ i 
okolnih ruralnih naselja.
Realizacija ovog važnog pro-
jekta donosi dugoročnu korist 
za zajednicu. Provođenjem 
redovitog cjelodnevnog odgo-
ja u vrtiću uspostavit će se 
bolji odgoj i naobrazba djece 
iz ruralnih područja, čime 
će se osigurati njihovo lakše 
uključivanje u program os-
novne škole.

DVIJE MJEŠOVITE 
SKUPINE 

- Za djecu i roditelje prigrad-
skih naselja, u ovom slučaju 
Svetog Đurđa, ovaj će vrtić 
biti od velike važnosti jer će 
se tako djeca uključiti u sus-
tav predškolskog odgoja, a 
to ujedno znači i bolju soci-
jalizaciju, odnosno pripremu 
djece prilikom uključenja 
u programe osnovne škole. 
Tendencija Europske unije 
je da se što više djece uključi 
i da budu obuhvaćena or-
ganiziranim predškolskim 
odgojem i da to bude na 
nekih 98 posto, dok smo mi 
u Virovitičko-podravskoj 
županiji na otprilike 25 posto 

tog obuhvata djece u ustano-
vama predškolskog odgoja 
– rekla nam je Sandra Mo-
slavac, ravnateljica Dječjeg 
vrtića „Cvrčak“ Virovitica.
Ciljana skupina projekta su 
djeca s ruralnog područja i 
njihovi roditelji. U novom 
vrtiću mjesto će imati 32-oje 
djece, kroz dvije odgojne sk-
upine – mješovitu skupinu 
djece jasličke dobi i mješovitu 
skupinu djece vrtićke dobi. 
- Svakako će ovim projek-
tom biti zadovoljene potrebe 
svih, a osobito roditelja, koji 
će biti sretni i zadovoljni te 
će moći mirno otići na posao 
znajući da je njihovo dijete 
zbrinuto. Mješovitu skupinu 
djece jasličke dobi pohađat 
će 12-ero mališana, dok će 
mješovita skupina djece 
vrtićke dobi brojati 20-ero 
mališana – dodala je Mosla-
vac.
Realizacijom projekta izgra-

dnje dječjeg vrtića u Sve-
tom Đurđu planirano je 
zapošljavanje pet novih djelat-
nika kako bi se omogućio 
kvalitetan rad vrtića. 

PODRUČNI VRTIĆ 
Projekt vrijedan 5.090.285 
kuna sufinanciran je od 
strane Europske unije iz Eu-
ropskog poljoprivrednog fon-
da za ruralni razvoj. 
- Dječji vrtić u Svetom Đurđu 
naš je područni objekt, tako 
da će Grad Virovitica su-
financirati boravak djece. 
Svakako moram naglasiti da 
bi se proširenjem kapaciteta, 
u cilju zadovoljavanja kri-
terija Europske unije, kako u 
Svetom Đurđu, tako i u preo-
stalih 10 vrtića u Virovitičko-
podravskoj županiji, uvelike 
trebala rasteretiti naša lista 
čekanja – zaključila je Mo-
slavac.
Zadovoljan je i Ivan Čavarušić, 

predsjednik  Mjesnog odbora 
Sveti Đurađ, naglašavajući 
kako je ovo spas za sve one 
roditelje koji nemaju bake, 
djedove ni druge članove 
obitelji, a koji zaposlenim 
supružnicima mogu pomoći u 
čuvanju djece. Osim za njih, 
novi vrtić važan je za cijelu 
zajednicu, naglašava. 
- Bit će osigurana i nova radna 
mjesta, uz odgojiteljice, pos-
ao će imati spremačica i ku-
harica, što je veliki napredak 
za naše naselje, ali i za Grad 
Viroviticu - istaknuo je pred-
sjednik Mjesnog odbora Sveti 
Đurađ Ivan Čavarušić. Upu-
tio je zahvalu bivšem min-
istru poljoprivrede,  sabor-
skom zastupniku Tomislavu 
Tolušiću koji je podržao ovaj 
projekt i njegovo financiranje 
te gradonačelniku Ivici Kirinu 
jer su uložili veliki trud da 
ovaj projekt zaživi. 

• Svakako će ovim projektom biti zadovoljene potrebe svih, a 
osobito roditelja, koji će biti sretni i zadovoljni te će moći mirno 
otići na posao znajući da je njihovo dijete zbrinuto. Mješovitu 
skupinu djece jasličke dobi pohađat će 12-ero mališana, dok će 
mješovita skupina djece vrtićke dobi brojati 20-ero mališana – 
dodala je S. Moslavac.

PRI KRAJU RADOVI NA IZGRADNJI NOVOG VRTIĆA U SVETOM ĐURĐU

Novi vrtić omogućit će zaposlenje pet novih 
djelatnika i osigurati boravak za 32 mališana  

Realizacijom projekta izgradnje dječjeg vrtića u Svetom Đurđu planirano je zapošljavanje pet novih djelatnika

Tin Szabo 

Naomi i Patrik Šuprinović Maja i Matija Vuković

INVESTICIJA KOJOJ SE UZ RODITELJE NAJVIŠE RADUJU MALIŠANI 

Maleni Patrik i Matija već na jesen s 
prijateljima bi se trebali igrati u vrtiću 
Izgradnju dječjeg vrtića za 32 mališana u Svetom Đurđu, na mjestu stare škole, s radošću su dočekali roditelji, ali i svi mještani, koji 
pozdravljaju potporu Grada u ovom njima važnom projektu. Veliko zadovoljstvo novim dječjim vrtićem u Svetom Đurđu izrazile su obitelji 
Šuprinović i Vuković.
- Jedva čekamo svibanj, kada kreću upisi. Suprug i ja smo zaposleni, tako da će nam ovo uvelike olakšati odlazak na posao jer ćemo znati da 
je naše dijete zbrinuto i da će proći kvalitetan predškolski sustav – rekla nam je Naomi Šuprinović, majka malenog Patrika.
 - Kada smo saznali da će u našem mjestu „niknuti“ novi dječji vrtić, doživjeli smo veliko olakšanje. Vrlo smo sretni i zadovoljni jer će naše 
dijete uz kvalitetan rad s odgojiteljicama postići bolju socijalizaciju i tako se lakše upisati u osnovnu školu, kada za to dođe vrijeme – s 
velikim osmjehom na licu rekla nam je Maja Vuković, majka malenog Matije. 

Ivan Čavarušić, predsjednik  
Mjesnog odbora

Sandra Moslavac, ravnatelji-
ca Dječjeg vrtića „Cvrčak“ 

Virovitica
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DRŽAVA ZA OSIGURANJE OD ŠTETE OSIGURALA 25 MILIJUNA KUNA, NAŠOJ ŽUPANIJI 140.000 KUNA  
Lani je na našim prometnicama bilo 120 slučajeva naleta vozila na divljač 

U Čađavici i Otoku izgradit će se 
regionalne klaonice s rasjekaon-
icom mesa i hladnjačom. Prije 
toga treba izraditi projektno-
tehničku dokumentaciju, kroz 
projekt vrijedan 2.055.955,00 
kuna, od čega bespovratna sred-
stva iznose 1.747.561,75 kuna. 
Sve to moglo se čuti u Mjesnom 
domu u Čađavici, gdje je u 
ponedjeljak održana početna 
konferencija u sklopu projekta 
„Izrada projektno-tehničke do-
kumentacije za projekt izgradnje 
regionalne klaonice s rasjekaon-
icom i hladnjačom“. Projektom 
će se izraditi projektno-tehnička 
dokumentacija za izgradnju 
i opremanje dviju klaonica i 
pratećih pogona za preradu i 
skladištenje mesa na području 
Virovitičko-podravske i Vuk-
ovarsko-srijemske županije, 
odnosno u Čađavici i Otoku. 
Projekt je prijavljen na Poziv 
za iskaz interesa za dodjelu 
bespovratnih sredstava iz pro-
grama regionalnog razvoja u 
Slavoniji, Baranji i Srijemu.
Želja nositelja projekta, Vuk-
ovarsko-srijemske županije, 
Virovitičko-podravske županije 
kao partnera te Grada Otoka 
i Općine Čađavica je potak-
nuti razvoj mesne industrije i 
stočarske proizvodnje. Projekt 
je to koji će se financirati iz 
Europskog fonda za regionalni 
razvoj, a dio je nastavka Raz-
vojnog sporazuma za Slavoniju, 
Baranju i Srijem.
PROVJERENO I DOMAĆE 
Na samom početku konferen-
cije sve nazočne, među kojima 
su bili saborski zastupnik 
Tomislav Tolušić, virovitičko-
podravski župan Igor Andrović 
i njegovi zamjenici Marijo Kle-
ment i Darko Žužak, načelnici, 
pročelnik Upravnog odjela za 
poljoprivredu i infrastrukturu 
Vukovarsko-srijemske županije 
Andrija Matić kao i pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarst-
vo i poljoprivredu Virovitičko-
podravske županije Bojan Mi-
jok, ravnatelj Razvojne agencije 
Vukovarsko srijemske županije 
Ilija Cota te ravnateljica VID-
RA-e Emina Kovač, pozdravio je 
načelnik općine Čađavica Mirko 
Rončević.
- Tražili smo partnera, a ideja 

koja je stigla iz Vukovarsko-sri-
jemske županije pokazala se kao 
pun pogodak. Ovdje se ne radi 
samo o razvoju Čađavice i Oto-
ka, već puno šireg područja. Ko-
liko će u budućnosti tovljenika 
trebati za ovu klaonicu, pokazat 
će studija isplativosti. No znam, a 
to mi govore brojni „opegeovci“, 
koliko im je ovaj projekt važan 
u budućnosti, kao i uzgoj crne 
slavonske svinje. Cilj je do jeseni 
iduće godine imati potrebnu do-
kumentaciju, a potom projekt 
prijaviti na EU fondove. Ako 
sve bude kako očekujemo, neće 
dugo trajati i mi ćemo ovdje u 
Čađavici i Otoku imati region-
alne klaonice s rasjekaonicom 

mesa i hladnjačom – podcrtao 
je načelnik općine Čađavica 
Mirko Rončević.
Pročelnik Upravnog odjela za 
poljoprivredu i infrastrukturu 
Vukovarsko-srijemske županije 
Andrija Matić naglasio je kako 
imaju kvalitetnu robu koju kroz 
klaonicu i buduću hladnjaču 
mogu ponuditi tržištu. 
-Zamišljeno je da županije s 
općinama budu suvlasnici zajed-
no sa zajednicom proizvođača. 
Nakana nam je da udio u up-
ravljanju steknu primarni 
proizvođači koji će tada kontro-
lirati svoj proizvod od praseta 
do konačnog plasmana. Mi zna-
mo brinuti o svojoj hrani, a kao 

što vidimo, hrana je danas „in“ 
jer svi žele jesti zdravo, a upravo 
je meso crne slavonske svinje na 
tom putu. Nakana nam je i pla-
sirati svoje proizvode Dalmaciji 
i Istri, a ovo je i demografska 
mjera jer će mladima omogućiti 
mogućnost ostanka na ovim 
prostorima.

POVEĆALI 
SUBVENCIJE 

Inicijativu za ovaj hvalevrije-
dan projekt pohvalio je i župan 
Virovitičko-podravske županije 
Igor Andrović.
- Zadovoljstvo je gledati sve 
projekte koje smo izgradili ili 
gradimo kroz „prvi“ Razvojni 
sporazum za Slavoniju, Baranju 

i Srijem (hala Viroexpo, Centar 
za razvoj mliječnih proizvoda, 
restoran i smještajni kapaciteti 
u Orahovici, Centar za kult-
uru zdravlja u Cabuni i „Kuća 
čaja“ nap.a.), a već planiramo 
strateške projekte za „drugi“ 
Razvojni sporazum za Slavoni-
ju, Baranju i Srijem u što spada 
i izrada projektno-tehničke 
dokumentacije za projekt 
izgradnje regionalne klaonice s 
rasjekaonicom i hladnjačom. I 
na ovaj način pomažemo našim 
stočarima jer privatne klaonice 
svoje usluge naplaćuju puno 
skuplje negoli će to činiti ove 
klaonice u Čađavici i Otoku. U 
budućnosti nam je cilj dodatno 

poticanje proizvodnje uzgoja, 
a na tom tragu je i Virovitičko-
podravska županija. Ove je go-
dine u svom proračunu za razne 
subvencije u poljoprivredi pov-
isila iznos s 500.000 na milijun 
kuna – naglasio je župan Igor 
Andrović.
Na kraju je o projektu koji 
predstavlja budućnost ne samo 
za svinjogojce Virovitičko-
podravske i Vukovarsko-sri-
jemske, već i susjedne slavonske 
županije govorio i saborski zas-
tupnik Tomislav Tolušić.
- Kada smo prije deset go-
dina govorili o Panonskom 
drvnom centru kompetencija, 
poduzetničkim inkubatorima, 
siranama, Tehnološko inovaci-
jskom centru, smijali su nam se. 
Danas sve to imamo, i Panon-
ski drvni centar kompetencija, i 
četiri inkubatora, a tu su i Sirana 
i TIC koji se grade. I prije deset 
godina to su bili projekti na pa-
piru, a danas su stvarnost. Zato 
nam i treba ovakva klaonica, 
koja je sada „na papiru“, ali će 
u budućnosti biti u Čađavici i 
Otoku. Treba nam klaonica s 
hladnjačom kojom će ljudi koji 
se bave proizvodnjom mesa 
upravljati jer će oni najbolje 
znati kako to činiti – istaknuo 
je saborski zastupnik Tomislav 
Tolušić.
O projektu su još govorile Mari-
ja Mišić Majstorović (Razvojna 
agencija Vukovarsko-srijemske 
županije) i Tena Silović (VID-
RA – Agencija za regionalni 
razvoj Virovitičko-podravske 
županije), naglasivši kako prvo 
slijedi izrada projektno-tehničke 
dokumentacije. Nakon toga us-
lijedit će uspostava linije proiz-
vodnje mesnih jedinica i razvoj 
mesne i stočarske proizvodnje. 
To će sve dovesti do povećanja 
prihoda domaćih stočara i rent-
abilnosti stočarske proizvodnje 
te jačanja infrastrukture mesne 
industrije. 

K.T. , A.D.F. 

ULAGANJE U SVINJOGOJSKU PROIZVODNJU NA PODRUČJU SLAVONIJE

U Čađavici i Otoku izgradit će se regionalne 
klaonice s rasjekaonicom mesa i hladnjačom

• I na ovaj način pomažemo našim stočarima jer privatne klaonice svoje usluge naplaćuju puno skuplje negoli 
će to činiti ove klaonice u Čađavici i Otoku. U budućnosti nam je cilj dodatno poticanje proizvodnje uzgoja, 
a na tom tragu je i Virovitičko-podravska županija. Ove je godine u svom proračunu za razne subvencije u 
poljoprivredi povisila iznos s 500.000 na milijun kuna – naglasio je župan Igor Andrović.

Župan Igor Andrović Načelnik općine Čađavica Mirko Rončević

Projekt „Žličica II“ 

Županija za vrijedan projekt dobila 
bespovratnih 831.004,04 kuna
Prema Odluci Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu poli-
tiku, projekt „Žličica II“ Virovitičko-podravske županije odabran je među 
osam hrvatskih projekata za dodjelu bespovratnih sredstava. Virovitičko-
podravskoj županiji  tako će biti dodijeljeno bespovratnih 831.004,04 kuna. 
U projekt je uključeno 14 osnovnih škola partnera s područja Virovitičko-
podravske županije, a odnosi se na 1.982 učenika. Trajanje projekta je do 30. 
lipnja 2020. godine.                                                                                                                             

K.T. 

POZIV ONIMA KOJI ŽELE POMAGATI 
PALIJATIVNIM BOLESNICIMA 
Županija će za volontere orga-
nizirati kvalitetnu edukaciju  
Virovitičko-podravska županija u sklopu projekta „Razvoj 
palijativne skrbi u Virovitičko-podravskoj županiji“ organizira 
edukaciju za sve zainteresirane koji žele postati volonteri 
iz područja palijativne skrbi. Edukacija obuhvaća 20 sati 
predavanja i 10 sati praktičnog dijela. Volonteri u palijativnoj 
skrbi pružaju praktičnu pomoć i podršku ljudima oboljelim od 
terminalne bolesti te njihovim obiteljima.
Volonteri u palijativnoj skrbi često rade kao dio tima s ciljem 
pružanja adekvatne podrške i brige bolesnicima suočenim 
s terminalnim bolestima. Svaki zadatak volontera u skladu 
je s potrebama i sposobnostima i bolesnika i volontera te je 
usklađen s dogovorenim postupcima drugih članova pali-
jativnog tima i obitelji.
Neki karakteristični zadaci palijativnog volontera su 
provođenje vremena s bolesnikom, pružanje društva i podrške 
bolesniku, razgovor s bolesnikom, dogovor s obitelji bole-
snika i članovima palijativnog tima, pomaganje bolesniku u 
svakodnevnim zadacima i obvezama (čitanje novina, odlazak 
u kupovinu, zajednička molitva, manji kućanski poslovi…)
- Pozivamo sve zainteresirane da dođu na uvodno preda-
vanje koje  će se održati 21. veljače (petak) u Velikoj vijećnici 

Virovitičko-podravske županije (Trg Ljudevita Patačića 1, Vi-
rovitica) od 15 do 19 sati – poručuju iz Virovitičko-podravske 
županije. 
NAPREDUJE IZGRADNJA VRTIĆA U ČAĐAVICI 

Od jeseni mjesto za igru i učenje 
imat će 50 mališana 
Ove jeseni 50-ero mališana krenut će u novi dječji vrtić u 
Čađavici, a radove su obišli saborski zastupnik Tomislav 
Tolušić, župan Igor Andrović i načelnik Mirko Rončević. 
Vrtić se gradi zahvaljujući bespovratnim sredstvima Mini-
starstva poljoprivrede, kao i uz punu potporu Virovitičko-
podravske županije i Općine Čađavica. Najmlađi stanovnici 
općine dobit će suvremen vrtić u neposrednoj blizini OŠ 
„Davorin Trstenjak“. Vrijednost projekta iznosi oko sedam 
milijuna kuna, a izradila ga je Razvojna agencija VIDRA. 
U ponedjeljak su radove obišli saborski zastupnik Tomis-
lav Tolušić, župan Igor Andrović uz svog zamjenika Marija 
Klementa i načelnik općine Čađavica Mirko Rončević, koji je 
naglasio kako se otvorenje očekuje u rujnu.
- Općina će osigurati sredstva za nesmetan rad i funkcioniran-
je vrtića u skladu sa svojim financijskim mogućnostima, da 
boravak djece u vrtiću ne bude na teret roditelja. Tako ćemo 
mladim obiteljima osigurati uvjete za ostanak u ruralnom 
području – kazao je Rončević. 

K.T. 

AKTIVNI UČENICI I UČITELJI OSNOVNE ŠKOLE AUGUSTA CESARCA ŠPIŠIĆ BUKOVICA 

Kroz kreativnost, sport i zaštitu prirode 
uče o sebi te potiču jedni druge 
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Ministrica poljoprivrede Marija 
Vučković potpisala je s pred-
sjednikom Hrvatskog lovačkog 
saveza Đurom Dečakom prošlog 
tjedna Ugovor o dodjeli sred-
stava za financiranje police 
osiguranja za štetu nastalu od 
naleta vozila na divljač u 2020. 
godini. Ugovor je vrijedan 25 
milijuna kuna, a policom osigu-
ranja prvenstveno su zahvaćeni 
vozači motornih vozila koje se 
kreću cestama diljem Repub-
like Hrvatske. Ovim Vladinim 
mjerama smanjit će se nepotreb-
no opterećenje pravosudnog 
sustava uzrokovano velikim 

brojem sudskih postupaka oko 
utvrđivanja šteta od naleta vozila 
na divljač i obeštećenja vozača. 
Kako je najavljeno, sredstva će 
se isplaćivati u tri rate, najkasnije 
u roku mjesec dana nakon što 
Hrvatski lovački savez dostavi 
uredno izvješće o isplaćenim 
sredstvima na ime šteta. U 
državnom proračunu Republike 
Hrvatske za 2020. godinu osigu-
rana su sredstva u iznosu od 15 
milijuna kuna, a Ministarstvo 
poljoprivrede preuzima obveze 
na teret državnog proračuna u 
2021. godini u iznosu od 10 mili-
juna kuna.

SKUPI DIJELOVI 
Prema podacima Ministarstva 
unutarnjih poslova, u razdoblju 

od 2008. do 2017. godine na 
hrvatskim prometnicama dogo-
dilo se ukupno 9.787 prometnih 
nesreća sa životinjama. U 476 
slučajeva došlo je do stradavanja 
vozača ili putnika, od čega pet 
sa smrtnim posljedicama. Teške 
tjelesne ozljede zabilježene su 
u 103 prometne nesreće u tom 
razdoblju.
Prema podacima Hrvatskog 
lovačkog saveza za 2014. godinu, 
godišnje se u prometu dogodi 
2.333 naleta na divljač, a najčešće 
se prometne nesreće događaju u 
Istarskoj, Karlovačkoj i Primor-
sko-goranskoj županiji. Najman-
je naleta na divljač zabilježeno 
je u Dubrovačko-neretvanskoj 
županiji.

- Virovitičko-podravska županija, 
prema evidenciji Lovačkog save-
za, pripada u ona područja koja 
imaju manje prometnih nesreća 
naleta na divljač – kaže pred-
sjednik županijskog Lovačkog 
saveza Miroslav Buneta.
Najvećim dijelom je razlog tome 
manji broj divljači nego npr. u 
Primorsko-goranskoj županiji. 
Našoj županiji pripada naknada 
za štetu u iznosu 140.000 kuna. 
Tijekom 2019. godine na 
području naše županije eviden-
tirano je 120 naleta vozila na 
divljač, a ukupna šteta iznosi 
706.000 kuna. 
Razlog ovako visokom iznosu 
leži u činjenici da se sada proiz-
vode skuplja vozila, sa skupljim 

dijelovima, pa se i iznos štete au-
tomatski povećava. Najviše nale-
ta na divljač bilo je na području 
Lovne udruge „Vepar“ Ora-
hovica, „Zec“ Bakić, zatim obi-
laznice oko Slatine, dakle tamo 
gdje su ceste kroz lovišta koje su 

presjekle putove divljači. 
- Naravno da razvojem industrije 
i porastom standarda moramo 
očekivati i sve više prometnica, 
tako da tu rješenja za smanjenje 
broja naleti na divljač nema. 
Ostaje, dakle, samo naknada 
za štetu. Stoga ćemo predložiti 
izmjenu zakona s prijedlogom da 
se poveća iznos police osiguranja 
vozila za 30 do 50 kuna, a time 
bi vozači bili bolje osigurani u 
slučaju naleta na divljač, uz, nar-
avno, upozorenje vozačima da 
tamo gdje vide znak upozorenja 
naleta na divljač uspore vožnju i 
budu na oprezu, što bi pomoglo 
kod  učestalosti ovih prometnih 
nezgoda – zaključuje Miroslav 
Buneta.

I 9OPĆINE

DRŽAVA ZA OSIGURANJE OD ŠTETE OSIGURALA 25 MILIJUNA KUNA, NAŠOJ ŽUPANIJI 140.000 KUNA  
Lani je na našim prometnicama bilo 120 slučajeva naleta vozila na divljač 
Bruno Sokele 

ULAGANJE U SVINJOGOJSKU PROIZVODNJU NA PODRUČJU SLAVONIJE

U Čađavici i Otoku izgradit će se regionalne 
klaonice s rasjekaonicom mesa i hladnjačom

AKTIVNI UČENICI I UČITELJI OSNOVNE ŠKOLE AUGUSTA CESARCA ŠPIŠIĆ BUKOVICA 

Kroz kreativnost, sport i zaštitu prirode 
uče o sebi te potiču jedni druge 
Učitelji i učenici OŠ Augusta Ce-
sarca Špišić Bukovice u suradnji 
s pet  područnih škola provode 
razne projekte, od brige za 
okoliš do humanitarne akcije za 
djecu Afrike, svojim se radovi-
ma predstavljaju  na sajmovima 
i pritom jedni kod drugih potiču 
kreativnost i odgovornost.   
-Naše učiteljice s učenicima 
sudjeluju u raznim projektima, 
poput projekta djece u Africi, 
CAP program, učenička zadruga 
Špišići, sportski klub i mnogi 
drugi. Važno je napomenuti 
i projekt „In-In – integraci-
ja i inkluzija“  koji provodi 
Virovitičko-podravska županija, 
a za naše učenike kojima su 
potrebni pomoćnici u nas-
tavi – ističe ravnateljica škole 
Ivana Simeunović te naglašava 
odličnu suradnju s Virovitičko-
podravskom županijom, Up-
ravnim odjelom za obrazovanje 
i demografiju i lokalnom zajed-
nicom općine Špišić Bukovice. 

VRIJEDNI ŠPIŠIĆI 
Škola je ponosna i na svoju 
Učeničku zadrugu Špišići, osno-
vanu 2017. godine. Učenici kroz 
nju njeguju različite vještine, 
talente i stječu nova znanja. 
Djeluje kroz tri zadružne sekci-
je: Umjetničku radionicu, Male 
heklice i Dizajn i modnu maštu, 
pod vodstvom učiteljice likovne 
kulture Vesne Matovina. 
- Tijekom cijele godine radimo 
u obliku izvannastavne ak-
tivnosti, a sve radove od prirod-
nih materijala predstavljamo 
na sajmovima. Ovaj projekt 
omogućuje razvijanje sposob-
nosti, vještina, radnih navika, 
odgovornosti i potrebe za 
suradnjom – govori učiteljica V. 
Matovina, naglašavajući kako 
su se učenici pronašli u izradi 
predmeta, ukrasa i stvarajući 
nešto novo.  
Lana, učenica sedmog raz-
reda, kaže kako voli izrađivati 
različite predmete poput ogrlica 
i broševa. - Koristimo stare ma-
terijale, tj. recikliramo – ponos-
no ističe.  
Veronika je učenica petog raz-
reda i u zadruzi je od početka 
školske godine. - Slikamo, 
šivamo na šivaćoj mašini i pra-
vimo prava mala remek djela – 

kaže nam. 
Nema velike tajne, poručuju u 
školi – treba osluškivati potrebe 
djece i vidjeti kako se njihovim 
željama može prići na kvalitetan 
način. 
- Želimo da nam se djeca 
osjećaju dobro i zadovoljno. 
Zato puno  ulažemo u različite 
aktivnosti, radimo na ozračju 
suradnje i kroz različite ra-
dionice obrađujemo različite 
teme. Na taj način pokušavamo 
riješiti i sukobe. Ovo je škola u 
kojoj je ugodno biti, neovisno 
radimo li kao učitelji ili je riječ 
o ulozi učenika. Potičemo i mo-
tiviramo maksimalno učenike 
i pomažemo im da odrastu u 
sretne ljude koji će se znati nos-
iti s poteškoćama – istaknula je 

pedagoginja Matija Zidar.
Škola je aktivna i u CAP progra-
mu, u borbi protiv nasilja. Nas-
toje integrirati najbolje izvore 
pomoći u zajednici, kako bi se 
smanjila ranjivost djece i mla-
dih. Dužnost za to preuzele su 
CAP trenerica Martina Tolušić, 
bivša trenerica Mateja Fran 
Venus i koordinatorica Anita 
Jendrašić. - Nažalost, zlostav-
ljanje se ne može spriječiti, ali 
učimo djecu o načinima kako se 
mogu zauzeti za sebe – govori 
pomagačica CAP programa M. 
Tolušić.  
RAZMIŠLJAJU „ZELENO“ 

I SPORTSKI 
Anita Jendrašić, koordina-
torica raznih projekata u školi 
naglašava i važnost projekta 

„Bijela roda“, po kojem je nji-
hova škola poznata. Misle i na 
recikliranje, kroz „Zeleno srce 
Podravine“, u kojem o važnosti 
kvalitetnog zbrinjavanja ot-
pada uče kroz različite radion-
ice, kvizove, likovne radionice, 
sportske igre… Tu je i LORA – 
laboratorij održivog razvoja“ je 
projekt  kojim se planira na in-
ovativan način izraditi i prove-
sti programe obrazovanja za 
održivi razvoj za osnovne škole 
i organizacije. U sklopu ovog 
projekta osmišljen je program 
„Zelena učionica“ kroz koju se 
želi ostvariti održivi razvoj te da 
se stvori društvena, ekološka i 
gospodarska ravnoteža. -Neke 
od aktivnosti koje želimo re-
alizirati su zeleni otok sa 

reciklažnim spremnicima, 
meteorološka stanica, školski 
vrt, sakupljati kišnicu, oslika-
vati poligon za kretanje te pros-
tor za učenje i igru – kaže jedna 
od voditeljica projekta „LORA“ 
učiteljica Jasna Petrović.
Samoinicijativna humanost 
na djelu naše djece jednos-
tavno ne nedostaje. U projektu 
MyLife4Kids  sudjeluju učenici 
Područne škole Lozan sa svojim 
učiteljicama Mirelom Valinčić i 
Martinom Lončar. Svojim su 
prijateljima u Africi pripremili 
oslikane vrećice koje su napu-
nili školskim priborom.  Uz 
građanski odgoj, u školi dolazi 
do izražaja i rekreacija, sports-
ka aktivnost i natjecanja. 
-Osim redovne nastave, imamo 

vježbaonicu, univerzalnu sports-
ku školu i školski sportski klub 
Bilogora. Djeca se vole baviti 
sportom, vole tjelesni i uživaju 
u tome – ističe učitelj tjelesne i 
zdravstvene kulture Ivan Selci. 
Potvrđuje to i Roko, svestrani 
učenik 7. razreda. 
- Treniram rukomet, idem na 
školska natjecanja, dobar sam 
učenik – nabraja aktivni Roko 
koji mudro iskoristi svaki slo-
bodni tren. Lana, koja je starija 
godinu dana, kaže kako je prije 
trenirala rukomet, no da i dalje, 
u školi, nastavlja promovirati 
taj, zdrav stil života. - U školi 
idem na natjecanja iz badmin-
tona, nogometa, rukometa, od-
bojke – kaže aktivna Lana. 

• Ovo je škola u kojoj je ugodno biti, neovisno radimo li kao učitelji ili je riječ o ulozi učenika. Potičemo i motiviramo maksimalno 
učenike i pomažemo im da odrastu u sretne ljude koji će se znati nositi s poteškoćama – istaknula je pedagoginja Matija Zidar.

Ivan Bedeković, Valentina Bošnjak

Od pitanja zaštite okoliša, gospodarenja otpadom, pa sve do rukotvorina i humanitarnih akcija, u svemu su aktivni i učenici i učitelji

Škola je ponosna i na sportske rezultate

Miroslav Buneta

Nastavnici se trude u školi ponuditi odgovore za konkretan život
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Supružnici Draženka i 
Dražen Ištvanović svoju 
vezu dugu pet godina 25. 
svibnja 1995. okrunili 
su brakom. Iz te ljubavi 
rodilo se troje predivne 
djece: Ivona, Mario i Ena. 
Draženka i Dražen svoje 
godine zajedničkog života 
posvetili su jedno drugome 
i podizanju djece na noge, 
stvaranju novih uspomena 
i zajedničkim prolaženjem 
kroz lijepe i teške trenutke. 
Bili su sretni što su u 
nedjelju mogli ponovno 
okruniti svojih 25 godina 
braka, svoj Srebrni pir, u 
krugu svojih najmilijih. 
Kako kaže Dražen, riječ 
brak podrazumijeva 
odricanje, razumijevanje, 
poštovanje i ljubav.  - Sve 
dok je voljena osoba 
pored tebe, a nešto pođe 
po zlu, sve se može riješiti 
zajedničkim snagama. Zdušno sam prihva-

tio inicijativu svoje žene u obnovi naših zav-
jeta. Taj dan je prošao u ponosu i ugodnom 

proslavom u krugu obitelji, što ćemo još 
dugo pamtiti – poručio je Dražen.  

10 I PANORAMA

Ljubav i vjernost u dobru i zlu, pomoć 
u teškim danima i zajedničko dijeljenje 
radosti u onim dobrima – obećali su to 
i puno više prošle nedjelje supružnici 
koji su proslavili 25 i 50 godina 
bračnog zajedništva. Na simboličan 
način, na svetoj misi u župnoj crkvi sv. 
Roka u Virovitici, svoje su zavjete, a u 
povodu Svjetskog dana braka, obnovili 
supružnici Tomo Rajnović i Jana r. 
Tovarović, koji su obilježili svoj Zlatni 
pir, čak 50 godina braka te tri para koja 
su proslavila 25 godina zajedništva, 
odnosno svoj Srebrni pir: Dražen 
Ištvanović i Draženka r. Petrović, Rob-
ert Blažević i Blaženka r. Bistrović te 
Ivica Kirin i Sanja r. Car.
U svojoj propovijedi virovitički župnik 

fra Rozo Brkić naglasio je kako je u br-
aku najvažnija riječ: podijeliti. Ona se 
odnosi na sve – podijeliti ljubav, prob-
lem, pa i novi život s drugim. - Ovo 
je prilika za zahvaliti Bogu na Njego-
voj milosti koju daje supružnicima, a 
da jedni druge mogu ‘nositi ‘ i ‘pod-
nositi’ u svojim svakodnevicama, u 
svojim nastojanjima da budu više 
ljudi. Iz čitanja danas čujemo kako je 
od ‘praznih žrtava’ važniji čin ljubavi, 
ona konkretna pomoć drugome u on-
ome što mu je potrebno, obična korica 
kruha.
Ima li boljeg načina od braka da 
drugome daš upravo to, pa i samog 
sebe, sa svim svojim talentima, sa 
svim svojim nedostatcima, pa da za-

jedno gradite svoje živote?  – pitao je 
fra Rozo Brkić ne samo slavljenike, 
nego i sve okupljene vjernike, koji su 
se u svojim molitvama prisjetili svojih 
supružnika, živih ili pokojnih.
Župnik blagoslovom, a crkvena za-
jednica srdačnim pljeskom čestitala 
je slavljenicima i poželjela im još 
puno godina u pravoj ljubavi, u ra-
dosti i milosti, kako bi zajedno prošli 
sve prepreke na životnom putu i os-
tali jaki u vjeri. Supružnici Rajnović, 
Ištvanović, Blažević i Kirin nisu skida-
li osmijeh s lica, poželjevši sebi, ali i 
drugima, poručili su, da se opet okupe 
na novim obljetnicama.       

   M. Lovrenc, E. Aragović, V. Bošnjak

U NEDJELJU PROSLAVILI SVJETSKI DAN BRAKA 
Obnovili zavjete i obećali ljubav jedno 
drugome nakon 25 i 50 godina braka
• U svojoj propovijedi virovitički župnik fra Rozo Brkić naglasio je kako je 
u braku najvažnija riječ: podijeliti. Ona se odnosi na sve – podijeliti ljubav, 
problem, pa i novi život s drugim. 

SUPRUŽNICI RAJNOVIĆ POLA STOLJEĆA ZAJEDNO  

Svi koji ih znaju svjedoče da su 
Tomo i Jana istinske srodne duše  
Na obnovu zavjeta povo-
dom velike, 50. obljetnice 
braka supružnici Rajnović 
odlučili su se jer im je to, 
kako kažu, najveća zahvala 
Bogu za sve što su doživjeli 
i preživjeli tijekom godina.
- Prošlo je tih 50 godina 
jako brzo. Ne možemo 
reći da je sve bilo med i 
mlijeko, svašta se dogo-
dilo, ali uz Božju pomoć 
sve se prebrodilo, i bolesti 
i sve nedaće – otkriva J. 
Rajnović dok prolazi kroz 
mnoštvo fotografija, dragih 
im uspomena, među koji-
ma su i one crno-bijele s 
vjenčanja.
Kod njih sve je, kaže T. 
Rajnović, išlo brzo. Odrasli 
su u Rušanima u kojima su 
bili susjedi.
- Kada sam trebao ići u 
vojsku, rekao sam Jani: „Ti 
ćeš biti moja cura“. Nakon 
odsluženja vojnog roka, 
vratio sam se i vjenčali 
smo se. Tada sam imao 21 
godinu, a Jana 18. Da je i 
ona imala preko 20 godi-
na, već bi u to vrijeme bila 
stara cura – smije se te di-
jeli nježan pogled sa svojom 
suprugom, prisjećajući se 
kako su umjesto današnjeg 
medenog mjeseca, koji 
je gotovo obveza nakon 

vjenčanja, oni svoj kao 
novopečeni par proveli – 
berući duhan.  
Šest mjeseci nakon 
vjenčanja, Tomo Rajnović 
otišao je „trbuhom za 
kruhom“ u Njemačku. 
Nakon što se smjestio i 
snašao, pridružila mu se i 
supruga te su tamo ostali 
punih 45 godina, cijeli rad-
ni vijek. Sve su uvijek radili 
zajedno, pa i imali iste ho-
bije i ono malo slobodnog 
vremena provodili radeći 
nešto skupa. Zato svi oni 
koji ih poznaju kažu da 
su pravi primjer srodnih 
duša. Cijelo vrijeme rad-
nog boravka u Njemačkoj 
ljubav prema domovini i 
rodnoj grudi „vukla“ ih je 
nazad te su godišnje dola-
zili kući tri do četiri puta. 
Kako kažu, svega su dvaput 
u Njemačkoj bili za Božić i 
oba su prošla u suzama jer 
su živjeli za dan kada će se 
vratiti kući. Iako je život 
u Njemačkoj bio radan, 
vikendi su bili rezervirani 
za zajedničke aktivnosti, 
poput 15-godišnjeg djelo-
vanja u hrvatskoj folklor-
noj skupini. Čim su ispunili 
uvjete za mirovinu, vratili 
su se u svoju Viroviticu. 
- Tko god danas ide u 

Svoj zajednički bračni život supružnici Sanja i Ivica Kirin započeli 
su 9. 9. 1995. godine, kad su svoje „sudbonosno DA“ izrekli u 
Varaždinu. 
- Svoj zajednički život nastavili smo u Virovitici, na roditeljskom 
imanju. Imamo dva, sad već odrasla sina – Antonija i Domagoja, na 
koje smo silno ponosni. Kad zastanemo i pogledamo unazad, bilo 
je to 25 lijepih godina života. Bilo je puno radosti, veselja i smijeha, 
iako je ponekad bilo i suza i svađa. Trebalo je puno strpljenja, 
ponekad i trpljenja, ali ništa nije teško kad se dvoje ljudi istinski voli 
i razumije – ističu supružnici Kirin. Univerzalni recept za uspješan 
brak ne postoji, smatraju. 
- To je život u dvoje, u kojem svatko ima svoju ulogu i zadatke, 
u kojem nitko sebe ne stavlja na prvo mjesto, i u kojem se dvoje 
ljudi žrtvuju jedno za drugo, za djecu i svoje najbliže, bez žaljenja 
i predbacivanja žrtve. I kad naiđu brige i problemi, a ima ih u 
svakoj obitelji, važno je otvoreno razgovarati, prihvatiti probleme, 
izmiriti se i oprostiti. A sve je to još lakše uz Božju pomoć jer u 
najtežim situacijama u Božjoj riječi je i savjet i utjeha, samo ju treba 
osluškivati i prihvatiti je – poručuju Ivica i Sanja Kirin,  koji su s 
veseljem obnovili svoje bračne zavjete u crkvi svetog Roka u Viro-
vitici. - Idemo dalje zajedno,  u nove životne izazove – poručili su.  

SANJA I IVICA KIRIN PROSLAVILI SVOJ SREBRNI PIR

“Ništa nije teško kad se dvoje ljudi 
istinski voli i razumije“

Blaženka i Robert Blažević vjenčali su se 10. 6. 1995. go-
dine, a svoj su Srebrni pir proslavili u nedjelju, u krugu 
obitelji, nakon što su svoje bračne zavjete obnovili u 
župnoj crkvi sv. Roka. Uz sina Nikolu, koji im je najveći 
dar, u ovih 25 godina zajedničkog života je i puno lijepih 
uspomena koje pamte kroz suze, smijeh i veselje.
Kako kaže Blaženka, proslava pira bila je velika inici-
jativa supruga, a za nju iznenađenje. 
- Recept za brak zapravo ne postoji. To je život iz 
dana u dan, bez planiranja, uz puno ljubavi, podrške 
i poštovanja. Brak je radost, odricanje i radovanje 
malim stvarima. To je utrka s preponama koju prelazite 
zajedno. Ako zapnete, onaj drugi vam da „lopovsku“ 
da ju preskočite i tako idete dalje – simbolično ističe 
Blaženka. Supružnici Blažević poručuju kako je važno 
nikada ne odustati, „ne prestati vući i gurati dalje“. 
- A najvažnije od svega je da nikad ne prestanete nasmi-
javati jedno drugo – smatraju. 

BLAŽENKA I ROBERT BLAŽEVIĆ PROSLAVILI 25 GODINA BRAKA 

“Brak je radost, odricanje i radovanje 
malim stvarima“

DRAŽENKA I DRAŽEN IŠTVANOVIĆ U BRAKU SU 25 GODINA

“Dok je voljena osoba pored tebe, a 
nešto pođe po zlu, sve se može riješiti 
zajedničkim snagama“
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Ljubav i vjernost u dobru i zlu, pomoć 
u teškim danima i zajedničko dijeljenje 
radosti u onim dobrima – obećali su to 
i puno više prošle nedjelje supružnici 
koji su proslavili 25 i 50 godina 
bračnog zajedništva. Na simboličan 
način, na svetoj misi u župnoj crkvi sv. 
Roka u Virovitici, svoje su zavjete, a u 
povodu Svjetskog dana braka, obnovili 
supružnici Tomo Rajnović i Jana r. 
Tovarović, koji su obilježili svoj Zlatni 
pir, čak 50 godina braka te tri para koja 
su proslavila 25 godina zajedništva, 
odnosno svoj Srebrni pir: Dražen 
Ištvanović i Draženka r. Petrović, Rob-
ert Blažević i Blaženka r. Bistrović te 
Ivica Kirin i Sanja r. Car.
U svojoj propovijedi virovitički župnik 

fra Rozo Brkić naglasio je kako je u br-
aku najvažnija riječ: podijeliti. Ona se 
odnosi na sve – podijeliti ljubav, prob-
lem, pa i novi život s drugim. - Ovo 
je prilika za zahvaliti Bogu na Njego-
voj milosti koju daje supružnicima, a 
da jedni druge mogu ‘nositi ‘ i ‘pod-
nositi’ u svojim svakodnevicama, u 
svojim nastojanjima da budu više 
ljudi. Iz čitanja danas čujemo kako je 
od ‘praznih žrtava’ važniji čin ljubavi, 
ona konkretna pomoć drugome u on-
ome što mu je potrebno, obična korica 
kruha.
Ima li boljeg načina od braka da 
drugome daš upravo to, pa i samog 
sebe, sa svim svojim talentima, sa 
svim svojim nedostatcima, pa da za-

jedno gradite svoje živote?  – pitao je 
fra Rozo Brkić ne samo slavljenike, 
nego i sve okupljene vjernike, koji su 
se u svojim molitvama prisjetili svojih 
supružnika, živih ili pokojnih.
Župnik blagoslovom, a crkvena za-
jednica srdačnim pljeskom čestitala 
je slavljenicima i poželjela im još 
puno godina u pravoj ljubavi, u ra-
dosti i milosti, kako bi zajedno prošli 
sve prepreke na životnom putu i os-
tali jaki u vjeri. Supružnici Rajnović, 
Ištvanović, Blažević i Kirin nisu skida-
li osmijeh s lica, poželjevši sebi, ali i 
drugima, poručili su, da se opet okupe 
na novim obljetnicama.       

   M. Lovrenc, E. Aragović, V. Bošnjak

U NEDJELJU PROSLAVILI SVJETSKI DAN BRAKA 
Obnovili zavjete i obećali ljubav jedno 
drugome nakon 25 i 50 godina braka
• U svojoj propovijedi virovitički župnik fra Rozo Brkić naglasio je kako je 
u braku najvažnija riječ: podijeliti. Ona se odnosi na sve – podijeliti ljubav, 
problem, pa i novi život s drugim. 

SUPRUŽNICI RAJNOVIĆ POLA STOLJEĆA ZAJEDNO  

Svi koji ih znaju svjedoče da su 
Tomo i Jana istinske srodne duše  

• Prošlo je tih 50 godina jako brzo. Ne možemo reći da je bilo 
med i mlijeko, svašta se dogodilo, ali uz Božju pomoć sve se 
prebrodilo, i bolesti i sve nedaće – otkriva J. Rajnović

Njemačku, ja mu kažem 
da ako si misli nešto steći 
i napraviti od života, da 
si kupi radno odijelo i 
pidžamu. Mene je posao vo-
dio po cijeloj Europi, radio 
sam na montaži, a supruga 
se bavila djecom i također 
radila. Tako je bilo godina-
ma – o životu u inozemstvu 

priča T. Rajnović.
Na sam spomen djece, koja 
su im najveći životni po-
nos, oboje vidno preplave 
emocije. O dvjema kćerima, 
Tonkici i Dijani, pričaju s 
neizmjernom ljubavlju i ve-
likim ponosom. Emocije su 
to koje se dolaskom „gos-
tiju“ s gornjeg kata u kuhin-

ju obiteljske kuće u naj-
manju ruku udvostručuju. 
Povodom njihove bračne 

obljetnice, roditeljima je 
iz Njemačke došla mlađa 
kći Dijana sa svojom dje-

com te je proslava prošla 
na najbolji mogući način – 
zajednički. Uz djecu mlađe 

kćeri, Rajnovići imaju još 
jednu unuku i unuka od 
starije kćeri Tonkice. 
Na pitanje koja je tajna 
dugotrajnog i uspješnog 
braka, Jana Rajnović sa 
sigurnošću odgovara – 
oprost.
- Oprost je najveće bogat-
stvo, a oholost je najgore 
što čovjek može u sebi 
imati. Isus je oprostio 
onima koji su mu željeli i 
napravili najveće zlo. Što 
i tko smo mi prema tome 
da ne možemo oprostiti 
bližnjima i voljenima – 
objašnjava  J. Rajnović 
te zajedno sa suprugom 
zaključuje kako oni koji 
slave 25. godišnjicu bra-
ka, a ne znaju si opros-
titi, neće dočekati 50. 
godišnjicu zajedničkog 
života.  

Na obnovi zavjeta povodom velike 50. obljetnice braka

Djeca su Rajnovićima najveći životni ponos

Medeni mjesec su proveli berući duhan
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LIKOVI IZ BAJKI I MAŠTE, SUPERHEROJI I CIJELO ŽIVOTINJSKO CARSTVO PREUZELI SU VLAST 

Zahvaljujući maškarama, danima 
će vladati ludost i veselje

38. DJEČJI MASKENBAL U SUHOPOLJU 

Zajedno uživali i princeze i strašila, 
vještice, sportaši i superheroji 

U Restoranu „Park“ u Suhopolju održan 
je tradicionalni, 38. Dječji maskenbal. 
Turistička zajednica Općine Suhopolje i 
Općina Suhopolje za svoje su mališane 
pripremili prošle nedjelje odličnu 
zabavu na jednom mjestu. Princeze, 
strašila, vještice, superheroji i brojne 
druge maske uživale su u plesu, igrama 
i slatkišima. Da zabave ne nedostaje, 
glavna animatorica Tonka Bombonka 
pripremila je brojne igre i zabavna 
natjecanja. Male maškare i njihove 
roditelje pozdravio je načelnik Siniša 
Horvat i poželio im dobru zabavu.
- Čast nam je i zadovoljstvo što smo i 
ove godine imali priliku ugostiti naše 
najmlađe na tradicionalnom masken-
balu. Ovaj događaj obiluje veseljem, 
radošću i igrom te stvara prekrasne 
uspomene i nova prijateljstva – re-
kao je načelnik i zahvalio Restoranu 
„Park“ Suhopolje što je i ove godine bio               
domaćin.                     

          V. Bošnjak

Vrijeme je maškara, a među prvima u 
ruke gusarima, vješticama, snježnim 
kraljicama, zombijima i brojnim su-
perjunacima i likovima iz bajki „pala“ 
je Virovitica. I to u nedjelju, na tradi-
cionalnom, 23. Virovitičkom dječjem 
maskenbalu koji je održan u Sportskoj 
dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić. Gradonačelniku Ivici 
Kirinu nije preostalo ništa drugo nego 
pod „pritiskom“ preslatkih princeza, 
liječnica, kauboja, policajaca i sirena 
prepustiti vlast maškarama i predati 
im ključ grada, da vladaju u ludori-
jama i veselju. 
I ove godine poznatu manifestaciju 
organizirali su Društvo Naša djeca Vi-
rovitica te Grad Virovitica i Turistička 
zajednica Grada Virovitice kao i grad-
ski Savjet mladih.

NEMA TEŠKIH TEMA 
- Nakon 364 dana cirkusa u gradu Vi-
rovitici, napokon evo jednog dana u 
kojem grad dobiva vlast kakvu treba 
– ozbiljnu, progresivnu, punu ideja, 
punu života, mladosti i energije. Ono 
što je najvažnije, u zajedništvu onih 
koji su preuzeli vlast nema teških 
tema. Razgovaraju, vesele se i dive 
jedni drugima pa se može postaviti pi-
tanje je li bolje imati jedan dan ovakvu 
vlast ili sve ostale dane vlast u kojima 
na vidjelo izlaze različite negativnosti 
– postavio je retoričko pitanje Ivica 
Kirin. Čestitao je maškarama, i veli-
kima i malima, i poručio im da ostanu 
sretni, veseli, bezbrižni i u stvarnost 
provedu sve svoje ideje i želje.
I ove godine u bogatom programu nas-
tupili su brojni izvođači. Nakon Grad-
ske glazbe sa svojim mažoretkinjama, 
pozornicu su zašarenili članovi KUC-a 
Virovitica, učenici Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić, Glazbena igra-

onica Glazbene škole „Jan Vlašimsky“ 
te Udruga DisStatik, koja se predstavi-
la jazz danceom.
Virovitički glumac Goran Koši po-
brinuo se za izvrsnu atmosferu kroz 
vođenje igara, poticaj na ples i poznati 
vlakić koji je “vozio” nekoliko puta ti-
jekom maskenbala.

Iz Društva Naša djeca Virovitica ističu 
kako su kao organizatori ponosni što 
je maskenbal doživio svoje 23. izdanje 
i, kao i dosad, okupio brojne sudion-
ike.
- Naši volonteri već 23. godinu zare-
dom okupljaju naše sugrađane, velike 
i male. Svi oni ovaj dan uljepšaju pjes-
mom i plesom. Pravo je zadovoljstvo 
vidjeti kako djeca uživaju na istom 
mjestu sa svojim roditeljima i sigurna 
sam da će ova tradicija svoje novo 

izdanje imati i sljedeće 
godine – kaže Željka 
Barić, predsjed-
nica Društva, 
n a g l a s i v š i 
kako svaki 
maskenbal 
za sudion-
ike ponudi 
nešto novo. 
Ove godine 
bila je to mala 
radionica mas-
ki, u kojoj su djeca 
mogla izraditi masku 
vlastitim rukama, ukrasiti 
je i nositi na maskenbalu ili kao us-
pomenu ponijeti kući.

NAJMLAĐA BUBAMARA
Manifestacija nikako ne može proći 
bez slatke nagrade za pjesmu i ples, 
ali i najmlađu masku. Za taj ugođaj 
brine se Turistička zajednica Grada 
Virovitice, koja je pripremila slatke 
nagrade pobjednicima u plesu s ba-

lonima i drugim igrama, kao 
i medvjedića i slatkiše za 

najmlađu masku.
Ove godine tu je 

titulu ponijela Lea 
Mađarić (stara 
puna četiri 
mjeseca), šarena 
bubamarica koja 
je na prvu osvoji-

la svako srce.
- Maškare su sada glavne u gradu i 
drago nam je što im svake godine 
osiguramo da preuzmu ključeve 
grada, da im ponudimo razne igre i 
počastimo svaku masku slatkom kraf-
nom. Želimo im da se dobro zabave na 
vlasti i vjerujem da se vidimo i sljedeće 
godine – poručila je K. Đurđević.

• Ono što je najvažnije, u zajedništvu onih koji su preuzeli vlast nema teških tema. Razgovaraju, vesele se i dive jedni 
drugima pa se može postaviti pitanje je li bolje imati jedan dan ovakvu vlast ili sve ostale dane vlast u kojima na vidjelo 
izlaze različite negativnosti – postavio je retoričko pitanje Ivica Kirin.

Marija Lovrenc

Gradonačelnik Ivica Kirin prepustio vlast maškarama Iz Društva Naša djeca Virovitica ističu kako su kao organizatori ponosni što je maskenbal doživio svoje 23. izdanje

BUDUĆI VATROGASNI K9 TIM: Upoznajte Sinišu Ileša i njegovog Bobija koji će spašavati živote u ruševinama
Vatrogasna organizacija istočnog dijela 
kontinentalne Hrvatske više ne posjeduje 
niti jedan tim koji čine vatrogasac-vodič i 
potražni pas, tzv. K9 tim. Želeći to promi-
jeniti, Vatrogasna zajednica Virovitičko-
podravske županije pokrenula je svoje K9 
timove. Na inicijativu dvojice vatrogasaca 
iz DVD-a Slatina i DVD-a Čačinci, prošle 
godine krenulo se u planiranje edukacije i 
formiranje timova.

BIO NAPUŠTENO ŠTENE 
Bobi, mali mješanac labradora iz Čačinaca 
i Zita, njemačka ovčarka iz Slatine danas 
polako postaju vatrogasni psi. Vatrogasci 
Siniša Ileš i Dario Čordaš sa svojim su 
psima boravili u Šapjanama, u Primorsko-
goranskoj županiji na trodnevnoj edu-
kaciji i treningu te danas svakodnevno 

rade prema naučenim uputama. Kom-
pletno opremanje pasa, kao i dvojice va-
trogasaca, obavila je Vatrogasna zajednica 
Virovitičko-podravske županije uz veliku 
pomoć Županije.
Ovo je priča o Siniši Ilešu, zapovjedniku 
DVD-a Čačinci i njegovom psu Bobiju, 
koja zapravo poprima filmski scenarij. 
Naime, Siniša je Bobija pronašao u svom 
vinogradu kao napušteno štene i odveo ga 
kući da ga zaštiti.
- Našao sam Bobija krajem lipnja prošle 
godine, bio je štene, imao je samo dva 
mjeseca. Odmah sam ga čipirao i postao je 
naš kućni ljubimac. Kada je zapovjednica 

VZ VPŽ Mateja Fras Venus pitala za interes 
ulaska u K9 tim, odlučio sam  pokušati. S 
obzirom da je Bobi bio štene, lakše je bilo 
s njim početi. 
Krenuli smo raditi u studenom
 prošle godine i mogu reći da jako dobro 
napreduje – ističe Siniša. 

„DAJ GLAS“ 
Kako izgledaju vježbe, pitamo. - Prva 
vježba bila je davanje glasa. Primijetili smo 
kroz obuke da svaki pas drugačije reagira i 
daje glas na naredbu i, ono što je važno, 
odmah po prvim obukama vidjelo se da mi 
je Bobi jako privržen. Zanimljivo, primije-
tio sam kako on meni daje glas kada mu 

okrenem leđa, dakle kad odlazim. Tada 
sam radio s njim na način da ga ‘zakačim’ 
za ogradu, okrenem se i krenem polako te 
nekoliko puta dajem naredbu ‘daj glas’ i 
tada on počne lajati, a ja brzo dotrčim do 
njega i nečim ga nagradim – objašnjava 
Siniša, dodavši da svi policijski i potražni 
psi uglavnom sve rade zbog nagrade koju 
dobiju na kraju zadataka. 
Sljedeći korak je bio da pusti glas kada net-
ko čuči. Siniša bi uzeo hranu i čučnuo. Tek 
kada bi Bobi zalajao, dobio bi hranu, a za-
tim su vježbu ponovili i s drugima, kako bi 
se Bobi lakše naviknuo reagirati na ljude. 
Poslušni Bobi razlog je sreće svog trenera 

i
vlas-
nika, 
koji 
će ga 
puno 
toga učiti 
kroz 1,5 
godinu, koliko 
traje obuka. 
- Siguran sam da će on to puno prije sve 
savladati – veli Siniša te naglašava kako 
Bobija trenira da bude potražni pas za 
spašavanje u ruševinama te na visini i du-
bini.

SKLISKE VJEŽBE 
- Nakon prvih, slijede daljnje obuke, po 

vrsti zadatka koji će pas obavljati. Na 
primjer, pse za GSS se obučava da traže 

u širini, oni imaju sektore koje moraju 
prepoznavati, a naši moraju ulaziti u 
zatvorene prostore. Psima je veliki 
problem kada moraju stati na pločice 
jer im je sklisko, pa naš Bobi u Va-

trogasnom domu uči penjanje po ste-
penicama po pločicama, kako bi bio što 

spretniji jer na kraju će morati biti okre-
tan i preskakati prepreke – govori Siniša.

Iako ga obučavaju za ozbiljan posao, Bobi je 
još uvijek glavna maza u kući, a osobito ga 
voli mala Marija (5). - Grli ga i mazi, no kad 
obučem kombinezon, pogovora nema. Zna 
da idemo raditi i odmah kreće. Uz mene 
dolazi do automobila, stane pokraj i čeka da 
otvorim i krenemo – iz iskustva kaže naš 
sugovornik. 

• Našao sam Bobija krajem lipnja prošle godine, bio je štene, imao je samo dva mjeseca. Odmah sam 
ga čipirao i postao je naš kućni ljubimac. Kada je zapovjednica VZ VPŽ Mateja Fras Venus pitala za 
interes ulaska u K9 tim, odlučio sam  pokušati – ističe Siniša. 

Vladimir Grgurić Tragat će u paru  
Jedna obuka traje u prosjeku 15 minuta, pas 
potom dobije nagradu i onda odlazi na hlađenje. 
Važno je da se psa nikad ne optereti previše, kaže 
Siniša. 
- Kad bi duže radili, počeli bi gubiti koncentraciju. 
Odmor traje nekih pola sata i onda idemo pon-
ovno. Tako se zapravo radi i u pravim ruševinama, 
traži 15 minuta, slijedi odmor, pa opet. U tih 15 
minuta potrage, ako je dobar pas, jednu kuću 
pokrije bez ikakvih problema. I psi obično rade 
u paru. Kad jedan pronađe, drugog se šalje za 
potvrdu. Tako smo kolega Dario iz Slatine i ja sa 
svojim psima u potražnom paru – kaže Siniša. 
Cijeli tijek obučavanja pasa prati stručni tim iz 
Šapjana kod Opatije. - Svakih mjesec dana se vidimo, ili oni dođu kod nas ili mi odemo 
tamo. Riječ je bračnom paru Zoranu i Loreni Laslavić iz DVD-a Opatija, kinolozima i 
glavnim instruktorima za K9 timove u Hrvatskoj. Oni nama daju određene vježbe, mi to 
s psima radimo i onda zajedno pred stručnjacima pokazujemo. Moram naglasiti da se 
prema psu odnosim kao prema djetetu, ponekad podignem glas i ton. No nikada nema 
udaraca za kaznu, prije ću udariti sebe jer ga nisam dobro naučio. U svakom slučaju, 
ovaj posao me oduševljava i prije svega opušta – zaključio je Siniša Ileš.
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Svečanom premijerom pred-
stave „Kao i svaki dan“, autora i 
redatelja Aleksandra Švabića te 
autorice i dramaturginje Vedrane 
Klepice, prošlog petka počeo je 
Virkas 2020.
Predstavom u kojoj igra cijeli 
virovitički glumački ansambl – 
Blanka Bart, Igor Golub, Vlasta 
Golub, Goran Koši, Snježana 
Lančić, Sara Lustig, Mijo 
Pavelko, Antun Vrbenski, Goran 
Vučko i Draško Zidar, započeo 
je ovogodišnji program 16. 
Virovitičkih kazališnih susreta. 
Tijekom mjesec dana posjetitelji 
će moći pogledati 11 večernjih 
predstava različitih kazališta 
iz cijele Hrvatske te nekoliko 
međunarodnih. Također, Vir-
kas 2020. istovremeno je i mini 
turneja po Virovitičko-podravskoj 
županiji zahvaljujući kojoj će, 
osim domaće publike, pred-
stave moći pogledati i stanovnici 
Suhopolja i Slatine.
Predstava „Kao i svaki dan“, 
nastala prema motivima Aristo-
fanove drame „Ptice“, koja svoju 
kazališnu stvarnost postavlja u 
prostor doma za starije i nemoćne 
osobe i daje osvrt na pokušaje i 
neuspjehe te o nadi onih koji su 
ostavljeni, oduševila je publiku 

kako svojim humorom, tako i time 
da se svaki gledatelj zapita o vlas-
titoj prošlosti, ali i budućnosti.
Nakon uspješno odigrane pred-
stave, direktor kazališta NICC 

„Anton Panov“ iz makedonske 
Strumice uručio je Drašku Zidaru 
prigodno priznanje povodom na-
grade koju je u rujnu prošle godine 
osvojio na 27. Međunarodnom 

festivalu komornog kazališta 
u Strumici, onu za najbolje 
glumačko ostvarenje festivala za 
ulogu u komediji „Audijencija“ 
redatelja Dražen Ferenčine.

• Hvala vam, draga publiko, što nas pratite već 75 godina, vjerujete i dolazite u naše kazalište 
kojega bez vas ne bi niti bilo. Ne bi ga sigurno bilo ni bez svih onih ljudi koji su ga stvorili, održali i 
predali ga nama na čuvanje. Nadam se da ćemo biti mudri i sačuvati ovo kazalište za neke druge 
generacije koje će nama moći ovako zahvaliti – rekao je Draško Zidar te dobio veliki pljesak.

Ena Aragović 

PREDSTAVOM “KAO I SVAKI DAN“ OTVOREN VIRKAS 2020. 
Virovitički glumački ansambl oduševio gledatelje

Draško Zidar primio prigodno priznanje povodom nagrade koju je osvojio na 27. Međunarodnom festivalu komornog 
kazališta u Strumici

STIPE BOŽIĆ: 

San o 
Everestu

Povodom svog prvog 
uspona na Mount Everest, 
15. svibnja 1979., alpinist, 
pisac, televizijski sni-
matelj, član HGSS-a i autor 
mnogih dokumentaraca, 
neumorni Stipe Božić pon-
ovno putuje prema Himala-
ji, i to prema 6189 metara 
visokom vrhu Imja Tse. 
Uoči tog pothvata izašla 
mu je i monografija San o 
Everestu. Iz knjige bogato 
ilustrirane fotografijama 
upoznajemo se s počecima 
Stipinog bavljenja alpiniz-
mom, s izvještajima s eks-
pedicija uz osvrte Božićevih 
kolega, prijatelja i ljudi iz 
javnog života. Stipe Božić 
bio je 1979. član ekspedicije 
bivše Jugoslavije i prvi 
je Hrvat kojem je uspjelo 
popeti se na Everest. Bio 
je to prvenstveni uspon po 
dugom, tehnički iznimno 
zahtjevnom i snažnim 
vjetrovima izloženom 
zapadnom grebenu. Drugi 
uspon napravio je 1989. 
godine po jugoistočnom 
grebenu, kao član make-
donske ekspedicije, kada 
je izgubio prijatelja iz 
Makedonije, Dmitra 
Ilievskog. Treći put susreo 
se s Everestom 1996. 
godine, u vrijeme do tada 
najveće tragedije u povijesti 
uspona na mitsku planinu. 
Za vrijeme trodnevne oluje 
tada su poginula osmorica 
alpinista, među njima i 
Rob Hall i Scott Fischer te 
nekoliko članova njihovih 
komercijalnih ekspedicija. 
Osim kao vrstan alpinist, 
Stipe Božić istaknuo se i 
kao snimatelj i redatelj 
dokumentarnih filmova.

Priredio: Jasen Platenik

Dođite u Gradsku knjižnicu 
i čitaonicu u Virovitici!

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

PONEDJELJAK - PETAK: 

8:00-19:30 sati

SUBOTA: 

 8:00-13:00 sati

www.knjiznicavirovitica.hr

U Maloj dvorani Gradskog muzeja 
Virovitica prošle subote  predstav-
ljena je „Šiškuša – vinička kuharica 
s dušom“, prva kuharica Ljubice 
Mihaljević, profesorice kuharstva u 
Strukovnoj školi Virovitica. Nakon 
četiri godine predanog i strpljivog 
stvaranja te nakon predstavljanja 
u Splitu, virovitička javnost sazna-
la je više o ovoj gastro tradiciji LJ. 
Mihaljević i njenog rodnog kraja – 
malog zaseoka Šiške u selu Vinica 
(općina Tomislavgrad), u kojem je 
provela djetinjstvo i dio mladosti.
Mnoštvo okupljenih pozdravila je 
viša kustosica etnografske zbirke 
Jasmina Jurković Petras, koja je i 
sama sudjelovala u nastanku kuha-
rice, a čija je urednica Marta Đapić 
Mihaljević, dok je izdavač Ogranak 
Matice hrvatske u Podstrani.

PRIČA O DUHOVNOSTI 
- Predstavljamo knjigu jer je au-
torica dugogodišnja vrijedna 
stručna suradnica našeg Muzeja 
i predstavljamo ju zato što knjiga 
obiluje brojnim bogatim etnograf-
skim podatcima lokalne baštine, 
a upravo je muzej mjesto gdje 
stječemo nova znanja o drugim i 
drugačijim načinima života – ob-
jasnila je J. Jurković Petras te, osim 

same autorice, predstavila i ostale 
govornike: Mariju Predragović, 
Pericu Mihaljevića, Pavicu Biondić-
Ivanković i Mariju Karacsony.
Profesorica vjeronauka Marija 
Predragović u svom se obraćanju 

dotakla teme duhovnosti kraja 
iz kojega je potekla autorica ove 
„viničke kuharice s dušom“.
- Teologija kaže da čovjek ima 
urođenu sposobnost komunicirati s 
Bogom i upravo je to duhovnost. To 

je ona dimenzija u nama kroz koju 
razmatramo teme do kojih nam je 
svima stalo: svrha i smisao života, 
mir, zdravlje, sreća, ljubav, život 
i smrt. Zato je duhovnost važna i 
uvijek aktualna, ona ima značajan 

• Autorica ističe da im je zajednička obiteljska molitva donosila osjećaj jedinstva, neraskidivog 
zajedništva i međusobne podrške. Duhovnost viničkog kraja održale su „šiškuše“, žene toga kraja.

Ena Aragović 

KUHARICA S DUŠOM
Virovitičanka Ljubica Mihaljević 
predstavila Šiškušu, svoju prvu kuharicu

U Maloj dvorani Gradskog muzeja Virovitica predstavljena je „Šiškuša – vinička kuharica s dušom“
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utjecaj na život pojedinca, 
a tako i zajednice. Tako je i 
u viničkom kraju. Molitve 
koje autorica spom-
inje spadaju u pučku 
pobožnost, odnosno 
molitve koje su nastale 
u narodu, iz vjerničkog 
srca, spontano i iz 
konkretnog životnog 
iskustva. One su jednos-
tavne, ali itekako vrijedne. 
Autorica ističe da im je 
zajednička obiteljska molit-
va donosila osjećaj jedinst-
va, neraskidivog zajedništva 
i međusobne podrške. 
Duhovnost viničkog kraja 
održale su „šiškuše“, žene 
toga kraja.
Mislim da razlog nije taj što 
su muškarci bili odsutni i 
radili u tuđini, već to što 
su žene općenito senzi-

bilnije za ono unutarnje 
u nama. U nevoljama i 
poteškoćama života često 
su bile same, u neimaštini, 
prepuštene rješavanju slo-
ženih obiteljskih situacija 
i pritisnute teškim radom, 
znale su kamo treba up-
utiti svoj pogled i sklopiti 
ruke. Zato ta duhovnost 

nije samo pobožna poza, 
već stav. Šiškuše su uspjele 
u onome što nam je svima 

koji se zovemo kršćanima 
najvažnija zadaća i 
odgovornost, a to je biti 
primjer svojoj djeci u 
vjeri. Šiškuše su molitve 
i druge pobožnosti 

prenosile s koljena na 
koljeno i tako ih sačuvale 

od zaborava koji im prijeti. 
I kada je to neprocjenjiva 
baština, kulturna i duhov-
na, baština koju treba nje-
govati i nastaviti prenositi 
budućim naraštajima. Lju-
bica je u tome uspjela i ja 
joj na tome čestitam – svoj 
emotivni govor kojim je iz-
mamila suze autorice Lju-
bice Mihaljević završila je 
M. Predragović. 
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• Prisutni smo i na događanjima u našem gradu, a naši početci bili 
su već nakon osnivanja udruge, predstavljanjem na prošlogodišnjem 
sajmu Viroexpo, a poslije nizom tradicijskih, edukativnih i 
kulturno-umjetničkih događaja – istaknula je među brojnim 
aktivnostima predsjednica Jasna Per-Kožnjak.

KULTURA

ŽUPANIJSKA ČEŠKA BESEDA ODRŽALA SVOJU PRVU IZVJEŠTAJNU SKUPŠTINU

U godinu dana postojanja 
ostvarili brojne aktivnosti

PREDSTAVOM “KAO I SVAKI DAN“ OTVOREN VIRKAS 2020. 
Virovitički glumački ansambl oduševio gledatelje

Publika je glumce nagradila velikim pljeskom

- Hvala vam, draga pub-
liko, što nas pratite već 75 
godina, vjerujete i dolazite 

u naše kazalište kojega 
bez vas ne bi niti bilo. Ne 
bi ga sigurno bilo ni bez 

svih onih ljudi koji su ga 
stvorili, održali i predali 
ga nama na čuvanje. Na-
dam se da ćemo biti mudri 
i da ćemo sačuvati ovo 
kazalište za neke druge 
generacije koje će nama 
moći ovako zahvaliti – re-
kao je Draško Zidar te do-
bio veliki pljesak.

VELIKE OBLJETNICE 
Pljeskom je popraćen i 
trenutak službenog ot-
varanja Virkasa 2020. 
koji je, nakon nekoliko 
prigodnih riječi, otvorio 
gradonačelnik grada Vi-

rovitice Ivica Kirin. Uz 
gradonačelnika, svečanoj 
premijeri i otvorenju 
nazočili su i virovitičko-
podravski župan Igor 
Andrović te pročelnik Up-
ravnog odjela za društvene 
djelatnosti Grada Viro-
vitice Alen Bjelica.
Tomislav Pintarić, zamje-
nik ravnatelja Kazališta 
Virovitica, koje ove go-
dine slavi 75. rođendan 
i 120 godina kazališnog 
života u Virovitici, istakn-
uo je onaj najbitniji fak-
tor uspješnog djelovanja 
virovitičkog kazališta i 

njegove dugogodišnje 
tradicije.
- Kazalište Virovitica 
ima devet glumaca u 
ansamblu, to su većinom 
Virovitičani, ali imamo 
i dvoje mladih glumaca 
iz Osijeka. Naravno, 
pokušavamo povećati taj 
broj. Sad trenutno imamo 
nešto mladih ljudi na aka-
demijama za koje se nada-
mo da će biti jedan dobar 
pomladak u glumačkoj 
ekipi kazališta. Što se tiče 
tradicije, Kazalište Viro-
vitica preživjelo je samo 
zbog rada tih ljudi koji su 

dali cijeli svoj život u ovo 
kazalište i time se upisali u 
kazališnu priču, što Viro-
vitice, što cijele Hrvatske 
– zaključio je T. Pintarić.
Pokrovitelji ove tradi-
cionalne kazališne 
manifestacije su Mini-
starstvo kulture, Viro-
v i t i č k o - p o d r a v s k a 
županija i Grad Virovitica, 
supokrovitelj Turistička 
zajednica Grada Viro-
vitice, a medijski pokro-
vitelj Radio Virovitica i 
Virovitički list. 

Tijekom mjesec dana posjetitelji će moći pogledati 11 večernjih 
predstava

Iz predstave „Kao i svaki dan“

Autorica ističe da im je zajednička obiteljska molitva donosila osjećaj jedinstva

Članovi Češke besede VPŽ 
održali su u Glazbenoj školi 
u Virovitici svoju prvu re-
dovnu izvještajnu skupštinu 
na kojoj je predsjednica udruge 
Jasna Per-Kožnjak podnijela 
izvješće o radu i prisjetila se 
brojnih događaja u protek-
lih godinu dana. - Cilj Češke 
besede Virovitičko-podravske 
županije je njegovati češku 
kulturu, jezik, običaje, tradiciju 
i zajednicu u kojoj živimo, bri-
nuti jedni o drugima, poštovati 
se i međusobno podupirati. 
Podržavati i uključiti se u ak-
tivnosti Češkog saveza, krovne 
organizacije svih beseda. Želja 
nam je i dalje njegovati i produ-
bljivati odnose s prijateljima 
iz Vyškova, upoznavati Češku 
Republiku, njezine prirodne 
ljepote i kulturne znamenitosti, 
a s tim u vezi prisutni smo u ve-
likoj većini događaja koji se tiču 
češke tradicije i kulture, neovis-
no radi li se o našoj ili drugim 
županijama u kojima žive Česi 
ili pak prijateljima iz Češke 
Republike – rekla je Jasna Per 
-Kožnjak. 

Županijska Češka beseda orga-
nizirala je posjet članova Češke 
besede VPŽ Češkoj Republici. 
Osim turističkog razgledava-
nja i posjećivanja prekrasnih 
znamenitosti Južne Morave, 
sudjelovali su i na 13. festi-
valu „Mlynske kolo“ u Češkom 
gradiću Kyjov. Kazališna sekci-
ja nastupila je s kazališnom 
predstavom „Izlet“.  - Prisutni 
smo i na događanjima u našem 
gradu, a naši početci bili su već 
nakon osnivanja udruge, pred-
stavljanjem na prošlogodišnjem 
sajmu Viroexpo, a poslije ni-
zom tradicijskih, edukativnih i 
kulturno-umjetničkih događaja 

– istaknula je među brojnim 
aktivnostima predsjednica 
Jasna Per- Kožnjak koja je isko-
ristila prigodu zahvaliti svim 
udrugama i pojedincima koji 
su pridonijeli radu ove udruge. 
Među njima bili su  sabor-
ski zastupnik češke i slovačke 
nacionalne manjine Vladi-
mir Bilek, dogradonačelnik 
grada Vyškova Josef Kahlik, 
pročelnik za društvene djelat-
nosti Grada Virovitice Alen 
Bjelica te drugi uvaženi gosti. 
U kulturno-umjetničkom dijelu 
nastupili su članovi Besede u 
tradicionalnim češkim narod-
nim nošnjama.

Bruno Sokele
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U utakmici 15. kola 1. 
hrvatske rukometne lige 
rukometašice 1234 Vi-
rovitice došle su do još 
jedne zaslužene pobjede. 
Pred domaćom publikom 
u dvorani OŠ Ivane Brlić-
Mažuranić bile su bolje 
od Osijeka 30:29 (17:14). 
Domaće igračice su povele 
1:0 i otada prepustile pred-
nost gošćama iz slavonske 
metropole sve do 17. minute, 
kada ponovno preuzimaju 
kontrolu rezultata. Minutu 
prije odlaska na odmor vode 
17:13, imaju priliku za +5, 
ali ju ne koriste, već prim-
aju pogodak i na odmor se 
odlazi rezultatom 17:14.
Prvih deset minuta drugog 
dijela domaće rukometašice 
održavaju prednost. Gošće iz 

Osijeka postupno se primiču 
i u 41. minuti dolaze do vod-
stva. Koriste brojčanu pred-
nost i serijom 5:0 odlaze 
na +3 (24:21). Lavice se 
ponovno bude, ulaze u 
seriju 4:0 te uspijevaju pre-
okrenuti rezultat na 25:24.  
Domaće igračice do kraja 
održavaju minimalnu pred-
nost. Gošće je u tim trenu-
cima u igri držala izuzetno 
efikasna Dora Lacković, 
koja je na pragu posljednje 
minute izjednačila na 29:29. 
Drama je bila na vrhuncu.  
Pola minute prije kraja 
trener Vladimir Gašparac 
traži minutu odmora.  
Nesnosna buka koju su st-
varali gostujući navijači nije 
spriječila dogovor za zadnji 
napad. Dogovoreno je re-

alizirano. Na Ivani Krin je 
deset sekundi prije kraja 
dosuđen sedmerac, koji je 
uspješno realizirala Tamara 
Hudoletnjak. Preostalih 
sedam sekundi je iscurilo. 
Sve je prštalo od emocija 
u domaćim redovima te je 
počela proslava zasluženo 
osvojenih bodova.
Gošćama nije pomoglo niti 
pedesetak izuzetno bučnih 
navijača, koji su ih bodrili 
od prve do posljednje min-
ute. Lavice su pokazale svoje 
lavlje srce i došle do još dva 
vrijedna boda u borbi za op-
stanak u rukometnoj eliti.
S nova dva boda  
rukometašice  1234 Viro-
vitice  ponovno su u sig-
urnoj zoni na tablici, ali još 
ništa nije riješeno. Daleko 
je 9. svibnja i kraj prvenst-
venog natjecanja. Dotada 
treba osvojiti još dosta bo-
dova da bi se opstalo u 1. ligi. 
Ovog vikenda virovitičke 
rukometašice putuju u Za-
greb, gdje igraju s Lokomo-

tivom. Domaći sastav je izra-
ziti favorit. U njemu igra niz 
hrvatskih reprezentativki. 
Realno gledajući, Lavice se 
u Zagrebu nemaju čemu na-
dati. Međutim, trener Loko-
motive i hrvatski seniorski 
izbornik Nenad Šoštarić 
zbog postoperativnog opo-
ravka već duže vrijeme ne 
sjedi na klupi Lokosica, a 
prije desetak dana klub je 
napustila odlična vratarka 
Tea Pijević, koja je karijeru 
nastavila u francuskom 
Metzu. Sada su na loko-
motivinim  vratima mlade 
Lea Beličev i Lucija Bešen, 
što se osjeti na rezultatu. U 
prošlom kolu pobijedile su u 
Dugom Selu domaći sastav 
samo 23:20. To može pobu-
diti nadu u lavljem brlogu 
u moguće iznenađenje. Za 
tako nešto ipak bi se mo-
rale poklopiti mnoge sitnice. 
Utakmica u Zagrebu se igra 
u subotu u 18.30 u Sportskoj 
dvorani „Trešnjevka“, popu-
larnoj „Kutiji šibica“.

Mario Šolc

16 I SPORT

Sport

Nakon uvjerljivog poraza u Kutini, u 
subotu u Virovitici gostuje Rudar
U 15. kolu 1. lige sjever rukometaši Viro Virovitice gostovali su 
kod vodeće momčadi lige Moslavine u Kutini. Virovitičani su u 
dosadašnjem dijelu natjecanja osvojili dva boda i to jesenas upravo 
u utakmici s Kutinjanima. To je sigurno bio veliki motiv domaćoj 
momčadi za uvjerljivu pobjedu, koja je na kraju bila 36:21.
Prvih desetak minuta, nakon domaćih 1:0, gosti iz Virovitice bili su 
u minimalnoj prednosti. Ubrzo domaća momčad preuzima kontrolu 
utakmice i rezultata. Na odmor se odlazi s domaćom prednošću 17:11. 
Drugi dio protekao je u dominaciji lidera lige koji je na kraju stigao 
do uvjerljive pobjede 36:21, čime je dobrano uzvratio za neočekivani 
jesenski poraz u Virovitici. Virovitičani su tako  doživjeli 13. poraz u 
nizu u ovogodišnjem prvenstvu. 
U 16. kolu, u subotu u 18 sati u Sportskoj dvorani Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić, rukometaši Viro Virovitice igraju s Rudarom 
iz Ruda. To je još jedna momčad iz vrha tablice koja se bori za naslov 
prvaka i povratak u Paket 24 sata premijer ligu iz koje je ispala prošle 
sezone. Virovitički rukometaši se mogu nadati samo časnom porazu 
jer u ovom trenutku za nešto više nemaju mogućnosti, a rukometna 
publika treba podržati mladu domaću ekipu u utakmici s jakim pro-
tivnikom.

Mario Šolc

VIROVITIČKI RUKOMETAŠI TEŠKO DO BODOVA U SERIJI UTAKMICA S FAVORITIMA LIGE

KUTINA. Športski centar 
Kutina. Gledatelja: 300. Suci: 
Josip Cepanec (Turčin) i 
Dalibor Dragočajac (Novska). 
Nadzornik: Zdravko Golub 
(Čakovec).
VIRO VIROVITCA: Dino 
Meter, Antonio Pavić 3, 
Marko Šulentić 2 (1), Hrvoje 
Vašarević, Leon Dujmović, 
Matej Oršulić 1, Deni 
Vilček, Karlo Štimac, Karlo 
Moslavac 4, Marko Đeri, 
Ivan Predragović 2, Antonio 
Starčević 1, Krešimir Godeč 1, 
Toni Smutni 2 (1) i Dubravko 
Benko 5. Trener: Darko 
Grdić.
Sedmerci: 5 (2); isključenja: 
8 minuta (Oršulić, Moslavac, 
Predragović i Starčević po 
dvije minute)

MOSLAVINA           36 (17)
VIRO VIROVITICA    21 (11)

Nakon uspješne domaće serije, u 
subotu teško gostovanje u Zagrebu

LAVICE U SLAVONSKOM DERBIJU PRED DOMAĆIM NAVIJAČIMA POBIJEDILE OSIJEK

Pobjedama u Križevcima kadetkinje 1234 Virovitice 
plasirale se na državnu završnicu
U Križevcima je odigran odgođeni 4. krug 1. kadetske rukometne lige Sjever za djevojke.
Zbog ranijih propusta, igračicama 1234 Virovitice samo dvije pobjede su osiguravale put na državnu završnicu, na 
kojoj su virovitičke kadetkinje kon-
stanta u proteklih pet sezona.
Odigrane su utakmice s domaćim 
radnikom i Đurđevcom. Niti 
u jednom trenutku kadetkinje 
virovitičkog prvoligaša nisu do-
vodile u pitanje pobjede u obje 
utakmice pokazavši tko je kvalitet-
niji. S dva nova boda Virovitičanke 
su ih ukupno osvojile 13, s kojima su 
zauzele 3. mjesto u regiji Sjever.
Državna završnica održat će se 
u Poreču od 5. do 8. ožujka, gdje 
će snage odmjeriti 12 najboljih 
hrvatskih kadetskih ekipa.
U Križevcima za 1234 Viroviticu 
igrale su: Paula Ištvanović (20+1), 
Lukrecia Veršec 5, Lea Zupčić 10 (7), 
Nadia Dujmović, Marija Medved 8, 
Ana Blažev 6, Elena Bardić 7 (1), 
Tea Strusa, Ivana Kirin 12 (1), Klara 
Crnoja 2, Laura Oršulić 4 i Karla 
Tumpić.

VIROVITICA. Sportska 
dvorana Osnovne škole Ivane 
Brlić- Mažuranić. Gledatelja: 
600. Suci: Ivica Botinčan 
i Dario Rupčić (obojica 
Rijeka), nadzornik: Roberto 
Lozančić (Velika Gorica).
1234 Virovitica: Marija 
Devald (6+0), Maja Mlinarić 
9, Lukrecia Veršec 1, Lea 
Zupčić, Nadia Dujmović, 
Helena Lukačević, Tamara 
Hudoletnjak 8(5), Marija 
Medved, Ana Blažev, Nika 
Deskar 1(1), Ivana Ki-
rin 8, Andrijana Miklić, 
Laura Oršulić, Iva Biuk, 
Elena Bardić i Tena Mioč 
Cabadaj 3. Trener: Vladimir 
Gašparac.
Sedmerci: 6 (6); isključenja: 
2 minute (Mioč Cabadaj)

1234 VIROVITICA 30 (17)
OSIJEK                    29 (14)
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Kako se većina mladih sportaša 
odlučuje na bavljenje sportom 
prilikom početka školovanja, tako 
se i naš sugovornik, mlada nada 
virovitičke košarke Petar Fuis, s 
prvim danima osnovnoškolskog 
obrazovanja zaputio u dvoranu i 
iskusio čari loptanja pod obručima. 
Ono što ovog mladića na neki 
način izdvaja od ostatka  kolega 
zasigurno je mogućnost da se već u 
ranoj fazi svoje karijere priključio 
prvoj ekipi, u kojoj dobiva poneku 
minutu u utakmicama seniorske 
konkurencije.
Njegove igre nisu prošle 
nezapaženo. U prosincu prošle 
godine Petar je pozvan na okup-
ljanje predkadeta Regije Sjever u 
Đurđevcu, gdje se iskazao i nakon 
čega je pozvan i na drugo okup-
ljanje koje je ovih dana održano u 
Križevcima. 
- Zaista me veseli činjenica što 
je već nakon prvog selektivnog 
treninga pozvan i na drugi, gdje 
su prisustvovali probrani mladi 
košarkaši s područja naše regije 
natjecanja – ponosan je bio Petrov 
trener Marin Ferenčević.
Zadovoljan je bio i sam Petar, 
posebno ga je razveselila velika ra-
zlika između prvog i drugog tren-
inga. 
- Na drugom kontrolnom treningu 
prisustvovalo je manje igrača, što 
mi se svidjelo budući da su tren-
eri mogli posvetiti više vremena 

nama kao pojedincima. Rađeni 
su i različiti košarkaški elementi 
te smo mogli naučiti i neke nove 
stvari. Izuzetno mi je drago što 
sam dobio ovaj poziv jer je to na-
grada za moj trud i rad -   izjavio 
je Petar.

ŽELI NAPREDOVATI 
Nagrada za sve sportaše iz mlađih 
kategorija nastup je s prvom 
momčadi. Povjerenje trenera i 
uvrštavanje u sastav sa starijom 
ekipom svakako na njih ostavlja 
trag koji im stvara još veću volju i 
želju za dokazivanjem.
- Na svakoj seniorskoj utakmici 
naučim nešto novo o košarci, nas-
tojim se što bolje uklopiti u njihov 
sastav i pomoći im koliko god je to 
moguće – dodao je.
Budući da je mlad, o planovima za 
budućnost još uvijek ne razmišlja 
previše. Kako nam je priznao, tre-
nutna želja je ostanak u Virovitici, 
barem još neko vrijeme.
- Još uvijek imam puno posla, 
moram naučiti jako puno stvari o 
košarci, kako bih se mogao otis-
nuti negdje dalje. Ne sumnjam da 
je ovo sredina u kojoj mogu napre-
dovati zajedno sa svojom ekipom i 
trenerom Marinom Ferenčevićem, 
ali ako se ukaže prilika za odlazak 
u neki veliki klub, rado ću ju prih-
vatiti – izjavio je za kraj.

M. Rajnović 
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• Na svakoj seniorskoj utakmici naučim nešto novo o košarci, nastojim se što bolje uklopiti u njihov 
sastav i pomoći im koliko god je to moguće – dodao je P. Fuis. 

TRI ZLATA I DVA SREBRA ZA VIROVITIČKE KARATISTE NA MEMORIJALNOM 
TURNIRU U SOMBORU

Đebro dvaput na postolju 
Dio mlađih članova Karate kluba Virovitica nastupio je na 23. Memorijalnom turniru u 
Somboru.
U kategoriji učenika i mlađih kadeta nastupio je Jakob Đebro koji je u obje kategorije 
osvojio prva mjesta i zlatne medalje. Prvo mjesto i zlato osvojio je i Mihael Štefović u 
kadetskom uzrastu.
U mlađe kadetskom uzrastu Domagoj Kesak i kadetskom uzrastu Chris Malčec osvojili 
su druga mjesta i srebrne medalje.
Na turniru je još od kadetkinja nastupila Lucija Knežević, koja je prvu borbu odradila 
neriješeno, nakon čega su suci izjašnjavanjem pobjedu dodijelili natjecateljici iz Srbije, 
stoga je Lucija ostala bez plasmana, s obzirom da nije bilo repasažnih borbi.

M. Š.

BRONCA IZMAKLA ZA DLAKU  

Sara Malčec i Matija Relić peti na 
Europskom karate prvenstvu u 
Budimpešti
U Budimpešti (Mađarska) je održano Europsko prvenstvo za kadete, juniore i mlađe 
seniore u karateu na kojemu je sudjelovalo preko 1000 natjecatelja iz 53 države.
Među njima su, kao članovi hrvatske reprezentacije, bili i članovi Karate kluba Viro-
vitica Matija Relić i Sara Malčec.
Matija u konkurenciji juniora i Sara u konkurenciji mlađih seniorki zaustavljeni su 
u posljednjoj borbi za brončanu medalju te su na taj način zauzeli peta mjesta, što je 
veoma dobar rezultat i potvrda njihovih mjesta u reprezentativnim selekcijama.

M. Š.

MLADA NADA I BUDUĆNOST VIROVITIČKE 
KOŠARKE PETAR FUIS KALI SVOJE VJEŠTINE

Svaka minuta igre sa senio-
rima neprocjenjivo iskustvo

IZVJEŠTAJNO-
IZBORNA SKUPŠTINA 
MILANOVAČKOG SOKOLA

Miroslav Feketija 
reizabran za 
predsjednika
U Mjesnom domu u virovitičkom 
prigradskom naselju Milanovcu 
održana je izvještajno-izborna 
skupština mjesnog Nogometnog kluba 
“Sokol”, koji se uspješno natječe u 2. 
županijskoj nogometnoj ligi Zapad.
Pročitani su izvješće o radu, financijsko 
izvješće i izvješće Nadzornog odbora, 
koji su jednoglasno usvojeni. Nakon 
toga razriješeni su dosadašnji pred-
sjednik, Izvršni i Nadzorni odbor te su 
izabrani novi.
Za predsjednika u novom 
četverogodišnjem mandatu izabran 
je dugogodišnji igrač i trener u klubu 
Miroslav Feketija. Nova uprava i pred-
sjednik u idućem mandatnom razdo-
blju žele poboljšati uvjete igranja i 
treniranja osvjetljenjem i navodnjavan-
jem igrališta, što bi sigurno privuklo 
nove mlade nogometaše u klub.
Od nazočnih gostiju skupštinu su 
pozdravili i zaželjeli puno uspjeha 
novoj upravi pročelnik Upravnog 
odjela za gospodarstvo i poljoprivredu 
Virovitičko-podravske županije i 
direktor sajma Viroexpo Bojan Mijok, 
tajnik Županijskog nogometnog saveza 
Krunoslav Moslavac, tajnik Sportske 
zajednice grada Virovitice Tihomir 
Majstorović, predsjednik NK “Sveti 
Đurađ” Ivan Ćavarušić, predstavnik 
NK “Rezovac” Zdravko Lefler i pred-
sjednik Udruge umirovljenika Milanov-
ca i Matice umirovljeničkih udruga 
Virovitičko-podravske županije Stjepan 
Virag.
Predstavnici Nogometnog kluba 
„Sokol“ na čelu s predsjednikom 
Miroslavom Feketijom odali su počast 
poginulim hrvatskim braniteljima i 
preminulim članovima kluba polaga-
njem vijenaca i paljenjem lampiona 
kraj spomen-obilježja ispred župne 
crkve u Milanovcu.

M. Šolc
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8. MEĐUNARODNI NO LIMIT KUP 2020. ZAPOČEO UZRASTOM U9

No limit završio kao trećeplasirana 
ekipa, Sven Udovičić najbolji vratar 

Proteklog vikenda u Osnovnoj školi Augusta Cesarca u 
Špišić Bukovici, a u organizaciji Nogometne akademije 
No Limit, odigrani su malonogometni turniri u kategori-
jama U9 i U15. 

Subotnje natjecanje otvorile su ekipe do 9 godina sta-
rosti. Uz nominalnog domaćina No Limit, na turniru su 
još nastupile dvije ekipe koprivničkog Slaven Belupa, 
nogometni klub Radnik iz Virja, Bratstvo iz Gornjeg 
Bazja, Donji Miholjac te Graničar iz Đurđevca. 

Nakon cjelodnevnog natjecanja, najviše snage i pribra-
nosti pokazala je momčad Graničara koja je u finalu 

pobijedila prvu ekipu Slaven Belupa rezultatom 2:0 i 
samim time osvojila naslov. Do trećeg mjesta došla je 
Nogometna akademija No Limit, koja je uz veliku pomoć 
svog vratara Svena Udovičića ostvarila pobjedu nakon 
raspucavanja šesteraca, a Sven je i zbog svojih obrana na 
kraju zasluženo ponio titulu najboljeg vratara turnira. 

Rezultati ostalih utakmica:
Grupna faza;
No Limit – Slaven Belupo 2                           2:0
Nk Graničar – Nk Slaven Belupo 1               2:0
Nk Donji Miholjac – Nk Bratstvo                 2:1
Nk Slaven Belupo 1 – Nk Radnik                  4:0

No Limit – Nk Donji Miholjac                       3:1
Nk Graničar – Nk Radnik                               7:1
Nk Slaven Belupo 2 – Nk Bratstvo                0:0

Polufinala
No Limit – Nk Slaven Belupo 1                      0:4
Nk Graničar – Nk Donji Miholjac                  7:1

3. mjesto
No Limit – Nk Donji Miholjac                        0:0 (3:2)

Finale
Nk Slaven Belupo 1 – Nk Graničar                 0:3

DRUGOG DANA TURNIRA NASTUPILI NOGOMETAŠI  DO 15 GODINA

Dominik Babić “nosio“ Pitomaču do 
finala i ponio titulu najboljeg igrača
Nedjelja je bila rezervirana za kategoriju 
U15. Na turniru je nastupilo deset ekipa: 
No Limit, NK Lasta, Pitomača, Daruvar, 
NK Petica, dvije ekipe Podravca iz Virja, 
NK Mladost, NK Hajduk i NK Budainka 
Kolonija iz Slavonskog Broda.

U ovoj kategoriji utakmice su bile čvršće 
i neizvjesnije, a kao najkvalitetnija i 
najspretnija ekipa na turniru pokazala 
se Mladost iz Pavlovca. Mladostaši su u 
finalnom dvoboju pobijedili Pitomaču 
rezultatom 2:1 i zasluženo osvojili 
naslov bez ijednog poraza. U utak-
mici za brončanu medalju, prva ekipa 
Podravca iz Virja u uzbudljivom meču 
punom preokreta dolazi do pobjede 3:2. 
Kao najbolji pojedinac cijelog turnira 
zasigurno se istaknuo igrač Pitomače 
Dominik Babić koji je svojim igrama 
„nosio“ ekipu do finala i osvojio titulu 
najboljeg igrača.

Rezultati ostalih 
utakmica:
No Limit – NK Lasta                            3:1
NK Pitomača – NK Daruvar              4:2
NK Petica – NK Podravac 2               3:0

NK Hajduk – NK Podravac 1                2:2
No Limit – NK Mladost                         0:3
NK Budainka – NK Pitomača               0:1
NK Daruvar – NK Hajduk                     1:1
NK Lasta – NK Petica                            2:4
NK Podravac 2 – NK Mladost             0:5
NK Podravac 1 – NK Budainka           3:1
No Limit – NK Petica                            0:0
NK Pitomača – NK Hajduk                  1:2

NK Lasta – NK Mladost                         1:3
NK Daruvar – NK Podravac 1               0:2
NK Petica – NK Mladost                        2:2
NK Budainka – NK Hajduk                   1:0
No Limit – NK Podravac 2                    3:1
NK Pitomača – NK Podravac 1             3:1
NK Lasta – NK Podravac 2                    2:1
NK Daruvar – NK Budainka                 2:4

Polufinala:
NK Mladost – NK Podravac 1                 2:0
NK Pitomača – NK Petica                        2:0

3. mjesto 
NK Podravac 1 – NK Petica                     3:2

Finale
NK Mladost – NK Pitomača                    2:1
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HPGD-a Sloga promovira svoj nosač 
zvuka kojim slavi 95 godina postojanja 
U nedjelju, 16. veljače s početkom u 19 sati u Interpretacijskom 
centru Kuća Petra Preradovića bit će održano predstavljanje 
nosača zvuka HPGD-a Sloga „Miruj, miruj srce moje“ u prigodi 
proslave 95 godina postojanja i rada. Gost na predstavljanju je 
Zlatko Turkalj Turki, a pokrovitelj događaja je Centar za kulturu 
„Drago Britvić“. Ulaz je besplatan. 

ŠAFRAM I KOOPERANTI 

U ponedjeljak u Suhopolju održat će 
edukaciju za poljoprivrednike
Tvrtka Šafram započinje ugovaranje proizvodnje začinske 
paprike sa zainteresiranim poljoprivrednicima. U suradnji s 
Općinom Suhopolje organiziraju svojevrsnu edukaciju u poned-
jeljak, 17. veljače u 17 sati u Hrvatskom domu u Suhopolju. 
Prisutan će biti i voditelj proizvodnje iz Šaframa koji će iz prve 
ruke poljoprivrednike upoznati s uzgojem.

SPORT NK Sveti Đurađ 
organizira 3. turnir u beli 
Nogometni klub Sveti Đurađ organizira 3.turnir u beli, koji će se 
održati u nedjelju 16. veljače s početkom u 15 sati u prostorijama 
Mjesnog doma. Svi igrači uplatom kotizacije imaju osigurano 
jelo i piće. Ekipe se mogu prijaviti na broj mobitela – 098 931 
6279.

Gradska knjižnica 
i čitaonica Virovitica
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17.2.2020. PONEDJELJAK
PSIHOLOGIJA BRAKA
Mjesto: Slatina, Župa sv. Josipa
Vrijeme: 19:30
Voditelj: Ljiljana Matošević, prof. psihologije

18.2.2020. UTORAK
PSIHOČAJANKA - PRIČAJMO O TOME…
Mjesto: Osnovna škola Eugena Kumičića Slatina
Vrijeme: 13:00h
Voditelj: Iva Matek, mag. psych.

19.2.2020. SRIJEDA
PREPOZNAVANJE I IZRAŽAVANJE 
OSJEĆAJA – „A KAKO SE TI DANAS 
OSJEĆAŠ?“
Mjesto: OŠ Josipa Kozarca Slatina
Vrijeme: 13:00h
Voditelj: Darija Živković, mag. psych.

PREDAVANJE I RADIONICA:  
„ŠKOLA BEZ MUKE - UČITI JE LAKO, 
PITAJ ME KAKO!“
Mjesto: Osnovna škola Josipa Kozarca Slatina
Vrijeme: 17:00
Voditelj: Iva Matek, mag.psych.

20.2.2020. ČETVRTAK
PSIHOČAJANKA - PRIČAJMO O TOME…
Mjesto: Osnovna škola Eugena Kumičića Slatina
Vrijeme: 13:00h
Voditelj: Iva Matek, mag. psych.

21.2.2020. PETAK
PREVENCIJA NASILJA U 
MALOLJETNIČKIM VEZAMA
Mjesto: Srednja škola Marka Marulića Slatina
Vrijeme: 13:00 h
Voditelj: Ljiljana Matošević, prof. psihologije

17.2.2020. PONEDJELJAK 
RADIONICA SAMOPROCJENE  
- OTKRIJ SVOJE JAKE STRANE I SLABOSTI
Mjesto: Hrvatski zavod za zapošljavanje, Podružnica Virovitica 
Vrijeme: 9:00h
Voditelji:  Dragana Jandrić, mag.psych. 

Snježana Prkić, dipl.psiholog

„MOŽEMO TO RIJEŠITI!“  
- KAKO RAZUMJETI I UPRAVLJATI SUKOBIMA
Mjesto: Tehnička škola Virovitica
Vrijeme: 9.25-11:00h
Voditelj: Melita Majurec, profesorica psihologije

RADIONICA KREATIVNOG MIŠLJENJA:  
ZAŠTO JE LOPTA OKRUGLA?
Mjesto: OŠ Vladimir Nazor Virovitica
Vrijeme: 12:40h
Voditelj: Marieta Kanižaj, prof. psih.

KAVA SA PSIHOLOGOM
Vrijeme: 16:00h (uz prethodnu najavu na e-mail:  

kavaspsihologom12@gmail.com)
Voditelji: Anita Županić, mag.psych. 

Mirela Vlašić Fištrović, mag.psych. 
Maja Štampar, mag.psych.

MODERAN SREDNJOŠKOLAC  
U KAMENOM DOBU
Mjesto: Učenički dom Virovitica
Vrijeme: 16:00h
Voditelji: Ivana Štetić, dipl. psiholog 

Maja Šajatović, mag. psihologije

ART TERAPIJA PRIMJENA I ISKUSTVA U ČEŠKOJ: 
TREMA - ŠTO S NJOM? 
Aktivnosti će se odvijati na češkom jeziku,  
Mjesto: Psihološki centar Putokaz, Stjepana Radića 19/1, Virovitica
Vrijeme: 18:00-19:30h
Voditelji: Jasna Per-Kožnjak PhDr., prof. psihologije, Bohdana Peva 

Šolcova, učiteljica češkog jezika, defektologinja artterapeut

18.2.2020. UTORAK
OTVORENA VRATA PSIHOLOŠKOG CENTRA 
PUTOKAZ - SAVJETOVANJE O OSOBNIM 
PROBLEMIMA I TEŠKOĆAMA
Mjesto: Psihološki centar Putokaz, Stjepana Radića 19/1, Virovitica
Vrijeme: 10:00-12:00h
Voditelj: Jasna Per-Kožnjak, PhDr., prof. psihologije

OTVORENJE TJEDNA PSIHOLOGIJE
PROMOCIJA MONOGRAFIJE:  
DVADESET GODINA DRUŠTVA PSIHOLOGA 
VIROVITIČKO PODRAVSKE ŽUPANIJE
Jasna Per Kožnjak, Martin Lovretić, Vladimir Kolesarić, 
Sanja Milković Šipek
Vrijeme: 18:00

POZVANO PREDAVANJE: „TKO, KADA,  
ZAŠTO I KAKO MARI ZA PRAVEDNOST“
Voditelj: Prof. dr sc. Vera Čubela Adorić, Svučilište Zadar

19.2.2020. SRIJEDA
RADIONICA SOCIJALNIH VJEŠTINA:  
KAKO SE OSJEĆAM?
Mjesto: OŠ Vladimir Nazor Virovitica
Vrijeme: 11:00h
Voditelj: Marieta Kanižaj, prof. psih.

VOLIM SEBE, VOLIM DRUGE
Mjesto: OŠ Ivane Brlić-Mažuranić Virovitica
Vrijeme: 12:00h
Voditelji: Sanja Milković Šipek, prof. psih.,  

Izabela Lovaković, mag.psych. 
Nina Babić, prof. ped.

ART TEHNIKE U RAZVOJU 
KREATIVNOSTI I ODGOVORNOSTI 
MLADIH
Vrijeme: 17:00h
Voditelji: Dramski studio Virovitica, Udruga Pričalica 

Snježana Lančić, glumica ;  Suzana Sokele, 
socijalna i dramska pedagoginja,  
Ana Kratochvil Katić, prof. psihologije 

EKONOMIJA LJUBAVI NASUPROT 
DIGITALNE EKONOMIJE – ULOGA 
PSIHOLOGA U IZAZOVIMA  
SUVREMENOG POSLOVANJA
Vrijeme: 18:00h
Voditelji: Tanja Pureta, prof. psihologije, Ramiro Zagreb

20.2.2020. ČETVRTAK
„MOŽEMO TO RIJEŠITI!“ - KAKO 
RAZUMJETI I UPRAVLJATI SUKOBIMA
Mjesto: Tehnička škola Virovitica
Vrijeme: 9.25-11:00h
Voditelj: Melita Majurec, profesorica psihologije

21.2.2020. PETAK
DJECA U POSVOJENJU
Mjesto: CZSS VIROVITICA
Vrijeme: 12:00h
Voditelji: Blanka Pukl, dipl.psih. 

Sandra Matošina Borbaš, univ.spec.prof.

KAVA SA PSIHOLOGOM
Vrijeme: 16:00h (uz prethodnu najavu na e-mail: 

kavaspsihologom12@gmail.com)
Voditelji: Anita Županić, mag.psych. 

Mirela Vlašić Fištrović, mag.psych. 
Maja Štampar, mag.psych.

PSIHO PUB KVIZ
Mjesto: Ca�e bar Štedna
Vrijeme: 20:00h
Voditelji: Sandra Matošina Borbaš, Univ.spec.prof.

psihologije 
Maja Štampar, Univ.spec.prof.psihologije 

17.2.2019. PONEDJELJAK
NASILJE PREKO INTERNETA - 
CYBERBULLYING
Mjesto: OŠ Petra Preradovića, Pitomača
Vrijeme: 12:00h 
Voditelj: Sanja Jergović-Lesić, prof. psih.
 
23.2.2019. NEDJELJA
NASILJE PREKO INTERNETA - 
CYBERBULLYING
Mjesto: OŠ Petra Preradovića, Pitomača
Vrijeme: 12:00h 
Voditelj: Sanja Jergović-Lesić, prof. psih.
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17.2.2020. PONEDJELJAK 
PREVENCIJA INTERNET NASILJA  
MEĐU UČENICIMA 
Mjesto: OŠ Suhopolje
Vrijeme: 9:50h
Voditelj: Marina Kožul, mag. psych.

18.2.2020. UTORAK
PREVENCIJA INTERNET NASILJA  
MEĐU UČENICIMA 
Mjesto: OŠ Suhopolje
Vrijeme: 8:50h
Voditelj: Marina Kožul, mag. psych.

20.2.2020. ČETVRTAK
PREVENCIJA INTERNET NASILJA  
MEĐU UČENICIMA 
Mjesto: OŠ Suhopolje
Vrijeme: 12:30h
Voditelj: Marina Kožul, mag. psych.
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VIRKAS 2020.  
U petak, 14. veljače u 19:30 sati u Kazalištu Virovitica predstavit 
će se PlayDrama i HNK Split, dramom „Mala Moskva“, autora 
Tomislava Zajeca. 
U subotu, 15. veljače u 19:30 sati u Kazalištu Virovitica bit će 
izvedena predstava „Staklena menažderija“ autora Tennesse 
Williams. Virovitičkoj publici ovom dramom predstavit će se 
Gradsko kazalište Joza Ivakić Vinkovci.
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USPJEŠNO ZAVRŠENE RADIONICE JOB 
KLUBA ZA DRUGU GRUPU POLAZNIKA 
Tražitelji posla kroz igranje uloga 
zavirili u položaj poslodavca   

Prošli tjedan uspješno su privedene kraju 
trotjedne radionice Job Kluba za drugu grupu 
polaznika, ovaj put njih devet. Radionicama, 
koje su vodile psihologinja Jasna Per-Kožnjak 
iz Psihološkog centra „Putokaz“ i koordinatorica 
Job Kluba i zaposlenica Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje - Područnog ureda Virovitica 
Martina Gadanac, kroz teoriju su se obrađivale 
teme poput emocionalne inteligencije i 
pismenosti, upravljanja vremenom, javnog 
govora te predstavljanje poslodavcu u pisanoj i 
usmenoj komunikaciji. 
Osim teorijskog dijela, radionice su sadržavale i 
puno praktičnih vježbi, kao što su ispunjavanje 
„kotača resursa“, stavljanje u ulogu poslodavca, 
izrađivanje plakata te igre uloga u kojoj su zajedno 
s provoditeljicom radionica prošli simulaciju 
razgovora za posao. Osim toga, polaznicima se 
ukazalo na ulogu HZZ-a, mogućnosti korištenja 
mjera aktivne politike zapošljavanja i ostalih 
prava nezaposlenih osoba, kao i obrazovanja u 
koje se mogu uključiti te su neki polaznici već 
iskoristili neke od ovih mogućnosti.
Osim opuštene atmosfere i prostora prilagođenog 
mladim nezaposlenim osobama, upravo je ta 
mješavina teorijskog i praktičnog rada, sudeći 
prema dojmovima polaznika, formula za uspjeh.

I TEORIJA I PRAKSA 
 „Ukoliko ne znate ništa o pronalasku posla, ovo je 
dobar početak koji će vam pojasniti kako pronaći 

posao i zaposliti se. Tople preporuke!“, „Job Klub 
pokazao mi je kako je svaki dan nova prilika za 
učenje!“ i „Budite otvoreni novim iskustvima!“ 
samo su neke od poruka koje su zadovoljni 
polaznici ostavili budućim polaznicima. 
Svoje zadovoljstvo projektom i mladim ljudima 
ne krije niti koordinatorica Martina Gadanac.
- Osobito mi je drago što mi se polaznici redovno 
vraćaju i nakon završetka radionica te s njima 
prolazim neke teme koje bi željeli detaljnije 
obraditi. Često mi se obraćaju i za savjete te 
mi se uvijek jave s povratnim informacijama 
o javljanju na natječaje, uključivanju u 
obrazovanje, razgovorima za posao te mi je 
drago čuti kako su im kontakti s poslodavcima 
i razgovori za posao puno lakši i manje stresni 
zahvaljujući svim informacijama i pomoći koju 
su dobili sudjelovanjem u Job Klubu – otkrila je 
M. Gadanac te istaknula da se svi zainteresirani 
za sudjelovanje u nekoj od idućih radionica, ili 
ukoliko netko samo treba pomoć oko pisanja 
molbe ili životopisa, mogu javiti svom stručnom 
savjetniku za zapošljavanje na HZZ-u.
Osim toga, mogu i osobno doći u prostorije Job 
Kluba ili se javiti na e-mail job.club.virovitica@
gmail.com.
Job Klub je otvoren u sklopu projekta Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje – Područnog ureda 
Virovitica pod nazivom „Zajedno za mlade kroz 
Job Klub“, a partneri su Grad Virovitica, Razvojna 
agencija VTA i Udruga Klub mladih Virovitica. 

PROJEKTI REPUBLIKA HRVATSKA
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PITOMAČA
OPĆINSKI NAČELNIK

Na temelju članka 35. st. 1. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Naro-
dne novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12 i 152/14), članka 38. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15 i 1/18) i Odluke o raspisivanju javnog natječaja za 
prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 1/20), 
Općinski načelnik raspisuje:

JAVNI NATJEČAJ
za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Pitomača

Raspisuje se Javni natječaj za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Pitomača te se na prodaju 
izlažu nekretnine kako slijedi: 
- NEKRETNINA BROJ 1, upisana u 
- z.k. ul. br. 638 k.o. Sedlarica, označene kao:
- čkbr. 952/2 VINOGRAD U OTROVANSKOM BREGU, sa 238 čhv, suvlasnički dio 1/2,
- z.k. ul. br. 650 k.o. Sedlarica, označene kao:
- čkbr. 952/3 VINOGRAD U OTROVANSKOM BRIEGU, sa 358 čhv, suvlasnički dio 1/2, po 
početnoj cijeni od 3.250,00 kuna (slovima: tri tisuće dvjesto pedeset kuna);
- NEKRETNINA BROJ 2, upisana u 
- z.k. ul. br. 725 k.o. Otrovanec, označene kao:
- čkbr. 298/6 ORANICA U RAZLEVIH, sa 902 čhv,
- čkbr. 299/6 SJENOKOŠA U RAZLEVIH, sa 527 čhv,
- čkbr. 749/1 ORANICA U BREZJU, sa 1110 čhv,
vlasnički dio 1/1, po početnoj cijeni od 6.600,00 kuna (slovima: šest tisuća šesto kuna);
- NEKRETNINA BROJ 3, upisana u 
- z.k. ul. br. 386 k.o. Dinjevac, označene kao:
- čkbr. 77/3 ORANICA U GRUNTINAH, sa 964 čhv,
vlasnički dio 1/1, po početnoj cijeni od 2.900,00 kuna (slovima: dvije tisuće devetsto kuna);
- NEKRETNINA BROJ 4, upisana u 
- z.k. ul. br. 524 k.o. Grabrovnica, označene kao:
- čkbr. 480/2 ORANICA OGRADA U SELU, sa 408 čhv,
- z.k. ul. br. 971 k.o. Grabrovnica, označene kao:
- čkbr. 477 VOĆNJAK I ORANICA OGRADA KOD KUĆE, sa 1249 čhv,
- č.k.br. 522/35 PAŠNJAK NADHIŽE U SELU, sa 67 čhv,
vlasnički dio 1/1, po početnoj cijeni od 8.000,00 kuna (slovima: osam tisuća kuna);
- NEKRETNINA BROJ 5, upisana u 
- z.k. ul. br. 1491 k.o. Pitomača, označene kao:
- čkbr. 7054/234/1 KUĆA BR.684 I DVOR U SELU, sa 239 čhv, vlasnički dio 1/1, po početnoj 
cijeni od 77.000,00 kuna (slovima: sedamdeset sedam tisuća kuna).
Rok za podnošenje ponuda je 15 dana od dana objave u javnom glasilu „Virovitički list“.
Čitavi tekst predmetnog Javnog natječaja dostupan je na web stranici Općine Pitomača (www.
pitomaca.hr) i na Oglasnoj ploči Općine Pitomača.
Dodatne informacije mogu se dobiti u Jedinstvenom upravnom odjelu, Odsjek za društvene djelat-
nosti i opće poslove Općine Pitomača,  na telefon broj: 033/782-840 ili 033/782-860, ili putem 
e-maila: opcina@pitomaca.hr.

OPĆINSKI NAČELNIK
Željko Grgačić, v.r.

KLASA: 940-01/20-01/3
URBROJ: 2189/16-20-2

Pitomača, 10. veljače 2020.

19. PROSINCA 2019. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST14 I PROJEKTI

Job Klub, jedinstveni centar za usluge 
i informiranje mladih o mogućnostima 
zapošljavanja, završio je prvi trotjedni 
program radionica za mlade nezaposlene 
osobe. Grupu od sedam polaznika  kroz 
motivacijske radionice i radionice mekih 
vještina (kreativnost, prilagodljivost, spo-
sobnost rješavanja problema) usmjerilo 
se na samo traženje posla i predstavljanje 
poslodavcima. Psihologinja Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje – Područni ured 
Virovitica Dragana Jandrić za polaznike 
je pripremila radionice, a vodila ih je psi-
hologinja Jasna Per-Kožnjak iz Psihološkog 
centra „Putokaz“. 
- Iako je danas zadnji dan ovih radionica, 
mi ćemo nastaviti s radom i nakon toga 
dogovoriti onoliko individualnih konzul-
tacija koliko svakome treba za izlazak na 
tržište rada. Nadam se da je svima ovo bilo 
jedno pozitivno iskustvo, da su stekli nova 
znanja i vještine te upoznali nove ljude – 
zaključila je M. Gadanac.

ZANIMLJIVO I KORISNO 
Da je stvarno tako, potvrđuje i iskustvo 
Ivane Drpić i Laure Javurek, dviju polazni-
ca prve grupe radionica.
- Job Klub je jedno odlično i pozitivno 

iskustvo. Bilo je stvarno zanimljivo, poučno 
i zabavno. Upoznala sam puno novih ljudi 
i naučila nove stvari. Neke svoje vještine 
koje posjedujem, meke i komunikacijske, 
sam izoštrila i izbrusila kroz ove radionice 
– s osmijehom na licu priča Ivana.
Laura Javurek iskreno otkriva da je 
ispočetka bila skeptična prema cijelom 
iskustvu, ali drago joj je da je bila u krivu. 
- Nisam znala što se ovdje radi, koga ću up-
oznati i kako će sve proći, ali sada, na zad-
njem danu radionica, moram priznati da 
je bilo odlično. Upoznala sam fantastične 
ljude s predivnim iskustvima i mislim da 
smo jedni drugima postali velika potpora 
i motivacija. Pazimo jedni druge i dajemo 
preporuke za određene poslove – zado-
voljno kaže Laura te otkriva kako će se neki 
od polaznika nastaviti „družiti“ kod istog 
poslodavca na sezonskom poslu.
Svi koji su zainteresirani za sudjelovanje u 
nekoj od idućih radionica ili samo trebaju 
pomoć oko pisanja molbe ili životopisa 
mogu se javiti svom stručnom savjetniku 
za zapošljavanje, osobno doći u prostorije 
Job Kluba ili se javiti na e-mail job.club.
virovitica@gmail.com.

• Iako je danas zadnji dan ovih radionica, mi ćemo nastaviti s radom i 
nakon toga dogovoriti onoliko individualnih konzultacija koliko svakome 
treba za izlazak na tržište rada. Nadam se da je svima ovo bilo jedno 
pozitivno iskustvo, da su stekli nova znanja i vještine te upoznali nove ljude – 
zaključila je M. Gadanac.

ZAVRŠEN PRVI PROG�M �DIONICA ZA 
MLADE U OKVIRU JOB KLUBA 

Ivana Drpić: Job Klub 
je odlično i pozitivno 
iskustvo 

Laura Javurek

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA

               GRAD VIROVITICA
              GRADONAČELNIK   

Na temelju članaka 39. Statuta Grada Virovitice-pročišćeni tekst (‘’Službeni vjesnik 
Grada Virovitice”, br. 3/18), čl. 23. Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog pros-
tora (“Službeni vjesnik Grada Virovitice, broj:2/14, 10/14, 2/19),  članka 20. Odluke 
o načinima i uvjetima postavljanja montažnih objekata, privremenih građevina, 
ugostiteljskih terasa i pokretnih naprava („Službeni vjesnik Grada Virovitice“br.5/19) 

i Studije izvodljivosti – Integralni razvojni program Virovitice „5 do 12 za Dvorac“, dana 12. pros-
inca 2019. godine, Gradonačelnik Grada Virovitice, raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
za zakup poslovnog prostora caffe bara u Dvorcu Pejačević

I. Raspisuje se javni natječaj za davanje u zakup poslovnog prostora koji u naravi predstavlja 
prostor caffe bara ukupne površine 37,80m2. Poslovni prostor nalazi se u sjeveroistočnom 
dijelu prizemlja Dvorca Pejačević, izgrađenog na dijelu čk.br.960 na Trgu bana Josipa Jelačića 
k.b.23, zgrada spomeničke baštine površine 1274m2 upisane u zk.ul.br. 1207 k.o. Virovitica-
centar.
Poslovnom prostoru omogućeno je korištenje vanjske terase smještene uz poslovni prostor 
ukupne površine 58,00 m2.
Poslovnom prostoru daju se na korištenje dva sanitarna čvora smještena u prizemlju istočnog 
dijela Dvorca Pejačević.

II. Poslovni prostor opisan točkom I. ovog natječaja daje se u zakup u stanju u kakvom se nal-
azi, na vremenski rok od (5) pet godina. 
Poslovni prostor opremljen je inventarom i opremom za obavljanje ugostiteljske djelatnosti 
koja se daje u zakup. Popis inventara i opreme smještene u poslovnom prostoru popisan je u 
Procjeni tržišne vrijednosti opreme izrađene od strane Stalnog sudskog vještaka Marija Pažina, 
dipl.ing., iz rujna 2019.godine. 

III. Zakupnik se obvezuje u poslovnom prostoru koji je predmetom ovog natječaja za sve 
vrijeme trajanja zakupa zaposliti 5 osoba i to 1 voditelja i 2 djelatnika na neodređeno vrijeme, 2 
osobe kao pomoćno osoblje na određeno vrijeme. 

IV. Radno vrijeme caffe bara određeno je trajanjem radnog vremena Gradskog muzeja kako 
slijedi: ponedjeljak od 09:00 do 14:00 sati, utorak, srijeda, četvrtak i petak od 09:00 do 19:00 
sati, subota od 10:00 do 14:00 sati i od 16:00 do 19:00 sati, nedjeljom po najavi.

V. Početni iznos zakupnine utvrđen je u iznosu od 135,07 kuna/m2, (uvećano za PDV), ukupno 
predstavlja mjesečni iznosi zakupnine od  6.382,05 kuna.
Zakup vanjske terase odredit će se uvjetima iz članka 20. Odluke o načinima i uvjetima post-
avljanja montažnih objekata, privremenih građevina, ugostiteljskih terasa i pokretnih naprava 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br.5/19).
Zakupnina za zakup inventara s kojim je poslovni prostor opremljen određena je u    mjesečnom 
iznosu od 1.473,74 kune. 

VI. Prilikom ulaska u posjed za korištenje poslovnog prostora, zakupnik se obvezuje dati osigu-
ranje u iznosu uplate jednog mjeseca zakupa unaprijed.
Prilikom ulaska u posjed za korištenje opreme i inventara zakupnik se obvezuje dati osiguranje 
(ovjerenu zadužnicu) u iznosu procijenjene vrijednosti inventara u visini od 98.249,33 kune.
Prilikom napuštanja poslovnog prostora ukoliko nema štete ili drugih materijalnih nedostataka 
na inventaru, koji se nalazi u zakupljenom poslovnom prostoru ili nepodmirenih troškova, 
zakupniku će se vratiti iznos unaprijed uplaćene zakupnine.

VII. Ponudu za zakup mogu podnijeti sve fizičke osobe i sve pravne osobe registrirane za obav-
ljanje ugostiteljske djelatnosti, s prebivalištem odnosno sjedištem u Republici Hrvatskoj, uz 
obvezno plaćanje jamčevine u iznosu od 10% od početne cijene. Jamčevina se uplaćuje na broj 
IBAN HR5523600001849100001, model 68, 9016-OIB i to u roku od 8 dana od dana  objave 
natječaja.

VIII. Rok za podnošenje ponuda je 8 dana od dana objave natječaja.

IX. Prednost prilikom ocjenjivanja ponuda imat će ponuditelj koji ponudi veći iznos za zakup 
naprijed navedenog poslovnog prostora.  

X. U poslovnom prostoru koji je predmet ovog natječaja može se obavljati samo ugostiteljska 
djelatnost. 

XI. Pisana ponuda mora sadržavati: Naziv odnosno osobno ime natjecatelja, naziv poslovnog 
prostora za koji se podnosi ponuda, ponuđeni iznos mjesečne zakupnine izražen u apsolutnom 
iznosu, a ne u postotku ili opisnom iznosu u odnosu na druge natjecatelje.

XII.Uz pisanu ponudu natjecatelj je dužan dostaviti sljedeće:original ili presliku dokaza o uplati 
propisane jamčevine, presliku osobne iskaznice ukoliko je natjecatelj fizička osoba, presliku akta 
o upisu pravne osobe u službeni registar nadležnog tijela, dokaz da natjecatelj nema duga prema 
Gradu Virovitici i trgovačkim društvima u većinskom vlasništvu Grada Virovitice po bilo kom 
osnovu, potvrdu o broju zaposlenih u vrijeme podnošenja ponude, potvrdu iz područnog ureda 
Porezne uprave u Virovitici da ponuditelj nema blokiran račun-ne starije od 30 dana, BON 1 - za 
prethodno obračunsko razdoblje, dokaz se dostavlja u izvorniku ili ovjerenoj preslici, i ne smije 
biti stariji od 30 dana od dana objave natječaja, BON 2 (SOL 2) koji se odnosi na glavni račun 
ponuditelja. Ponuditelj treba dokazati da nije imao blokiran račun u posljednjih 6 mjeseci,

XIII.Nepotpune i nepravodobne ponude neće se razmatrati,  

XIV.O odabiru najpovoljnije ponude ponuditelji će biti obaviješteni u roku od 8 dana od dana 
otvaranja ponuda,

XV. Ponude se podnose na adresu: Grad Virovitica, Trg kralja Zvonimira 1, s naznakom «za 
natječaj – zakup poslovnog prostora caffe bara u Dvorcu Pejačević “–ne otvarati«,

XVI. Sve informacije  mogu se dobiti u Upravnom odijelu za financije i gospodarstvo Grada 
Virovitice, Trg kralja Zvonimira 1, tel. 033/721-981, po najavi prostor se može razgledati svakim 
radnim danom od 08:00 do 14:00 sati.

KLASA:372-03/19-02/29
URBROJ:2189/01-02-02/2-19-3
U Virovitici, Gradonačelnik Ivica Kirin, dipl.ing.

PROJEKTI

Europska unija
“Zajedno do fondova EU”

Ivana Drpić

• Često mi se obraćaju i za savjete te mi se uvijek jave s povratnim 
informacijama o javljanju na natječaje, uključivanju u obrazovanje, 
razgovorima za posao te mi je drago čuti kako su im kontakti s poslodavcima i 
razgovori za posao puno lakši i manje stresni zahvaljujući svim informacijama 
i pomoći koju su dobili sudjelovanjem u Job Klubu – otkrila je M. Gadanac. 
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SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

ANKA FEKETIJA
16. II. 2005. - 16. II. 2020.

IVAN (KIĆO)
FEKETIJA

7. III. 2016. - 7. III. 2020.

Uvijek ćete živjeti u našim srcima.

Vaši najmiliji

OGLASI

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 17. veljače, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 20. veljače.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM prasce oko 25 kg. Mob. 098/978-
0261.

............................................................................
TRAŽIM ženu iz Suhopolja za pomoć u 
kućanstvu sa starijim osobama. Tel. 771-067.
............................................................................
PRODAJEM Renault Clio 2016. godina, euro 
6 motor. Servisna knjižica. Četvero vrata. 
Svi servisi napravljeni u ovlaštenom servisu 
Renault. Registriran godinu dana. Auto 
doslovce nov. Broj mobitela 098/279-810.
............................................................................
PRODAJEM nerasta otprilike 330 kg, cijena 
po dogovor, info na 091/193-4693.
............................................................................
PRODAJEM tri praseta od 24 i 29 kila. Mob. 
092/247-9444.
............................................................................
PRODAJEM dva grunta, Zagrebačka 53 i 55, 
Čemernica. Tel. 721-347.
............................................................................
PRODAJEM Audi A3 1.9 2006.g., Mob. 
098/985-8182.
............................................................................
PRODAJEM kalač za drva Vilager, novi, 
traktor imt 540. Mob. 098/138-4646.
............................................................................
PRODAJEM Citroen C5 sedan 2006.g., 
automatik. Mob. 095/818-3676.
............................................................................
KUPUJEM kultivator za kukuruz dvoredni 
imt. Mob. 098/641-172.
............................................................................
PRODAJEM špricu 600 l mio standard. Tel. 
091/727-7021.
............................................................................
PRODAJEM poni kobilu, ovna. Mob. 
099/844-6008.
............................................................................
PRODAJEM sadnice razne, 4 starinske stolice 
puno drvo, 4 hoklice, vagu mesinganu, prozor 
110x160, vrtnu dječju ljuljačku, trimer, bijeli 
radijator. Mob. 098/325-180.
............................................................................
PRODAJEM muzni aparat, vakumska pumpa, 
kanta inox, strižnu  kosilicu. Tel. 549-003.
............................................................................
PRODAJEM četverorednu sijačicu, donju 
poteznicu za imt. Mob. 097/794-6792.
............................................................................
PRODAJEM kultivator imt 2 reda. Mob. 
091/769-1809.

............................................................................
PRODAJEM traktor Ursus ispravan. Mob. 
099/800-4801.
............................................................................
PRODAJEM Renault Clio 1.2, 99.g. može za 
drva. Mob. 098/904-6933.
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, runilicu za 
kukuruz, prikolicu dvije osovine 4 tone. Mob. 
099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM zagorsku puru i purana, ukrasne 
kokoce, golubove. Mob. 098/974-0217.
............................................................................
PRODAJEM mio standart mlin čekičar, 
rosfraj bure. Mob. 099/693-7439.
............................................................................
PRODAJEM očuvani dječji krevetić/kinderbet 
sa madracem. Okolica Slatine. Cijena je 350 
kn. Informacije na broj 098/9614-658.
............................................................................
PRODAJEM 3 romanovske ovce sa 5 janjaca 
098/962-837.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan. Mob. 099/357-3808 
ili 728-476.
............................................................................
PRODAJEM pčelarsku prikolicu za 44 LR 
košnice, sa desetak košnica, cijena vrlo 
povoljna. Mob. 099/833-9158.
............................................................................
PRODAJEM novu kuću, 2 jutra zemlje, 
okućnica, Jasenaš. Tel. 731-311.
............................................................................
PRODAJEM stan u Virovitici 75 m2. Mob. 
091/789-3414.
............................................................................
PRODAJEM balirku kocka bale. Tel. 722-
234.
............................................................................
PRODAJEM razna glazbena pojačala, dva 
plastenika, cisterne dvije, vrata vanjska 
staklena i hrastova. Mob. 095/822-2707.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol, starinski ormar, 
dvije kuće u Slatini svi papiri uredni, 
certifikat, manje poljoprivredno zemljište. 
Mob. 091/983-7370.
............................................................................
PRODAJEM dječji madrac, 4 plinske grijalice 
na dimnjak. Tel. 771-265.
............................................................................
PRODAJEM prase 30 kg, uštrojeno. Mob. 
099/839-6442.

Brza odštopavanja i 
popravci, 

vodoinstalatorske usluge

Hitne intervencije 0-24/7

Mob: 098/777-193

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3199 I 13. 2. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
ili internet stranici baturina.hr 

ili na broj telefona 033/618-800 
ili 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti život

Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznosi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.  
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PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Marica i Ivica – 15.2. – 19h Sonic: Super jež – SINK – 16.2. – 17h

KRIŽALJKA

bs
 

„ELECTRO
 VOICE“

NAJVIŠA 
PLANINA U 
GORSKOM 
KOTARU

KOJI IMA 
VELIKE 
KRAKOVE

USUTI KAPI 
(U OKO)

NASELJE U 
OPĆINI VOĆIN

NEKADAŠNJI 
MINISTAR 
UNUTARNJIH 
POSLOVA 
RH IVAN

„EAST ZION 
ADVE-
NTURES“

SREDSTVA 
PROTIV 
ZATVORA 
STOLICE, 
PURGATIVI 

GRAD U 
BRAZILU

PRVO I DVADE-
SETO SLOVO 
ABECEDE

OKRUGLO
SLOVO

VLAŽNO 
PODRUČJE U 
PUSTINJI

PRVI 
VOKAL

RUSKI OBLIK
IMENA 
KATARINA, 
EKA

ABECEDNI 
POPIS SVIH 
NASLOVA

„COMPUTOR 
UPGRADE KING“

ŽITELJI GRADA 
U VIROVITIČKO-
PODRAVSKOJ 
ŽUPANIJI

ANTUN 
RADIĆ

PJEVAČICA 
TURNER

PISAC NEKOG 
DJELA_________

NEGACIJA

NORTH_________

KEM. OZNAKA 
ZA UGLJIK

ISTA SLOVA _________

TUNIŠKI 
POLITIČAR 
ABDELWAHEB

ALBANSKI 
DRAMSKI 
PISAC JETON

BUDISTIČKI 
LIDER, ATISA_________

ENGL. 
ODVJETNIK 
ROBERT

IZRAĐIVAČ 
LUTAKA

ZAKRIVLJENI 
NOŽ_________

RIMSKI 500

ŠKRINJICA ZA 
DRAGOCJE-
NOSTI, KASETA _________

„GLASNO“ 
JESTI JUHUO

USPRAVNI 
DIO
ZGRADE

MAĐ. PLEME-
NSKI POGLAVAR_________

GODIŠNJI 
ODMOR (GERM.)

GLUMICA
 WEST_________

ŠTUKA U 
ZAGORJU

„ZAPAD“_________

NJEMAČKI 
PJEVAČ 
KLAUS               

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 

 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
13.2.2020.  

 

 
 

 
joha, lijeska 

 

Petak 
14.2.2020. 

 
 
 

  
joha, lijeska 

 

Subota 
15.2.2020. 

 
 
 

  
joha, lijeska 

 

Nedjelja 
16.2.2020. 

 
 
 

  
joha, lijeska 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica 
Radio Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Bruno 
Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Valentina Bošnjak, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Martina Jurić; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.



U Dnevnom boravku Gradskog 
društva Crvenog križa Virovitica 
u utorak je ravnateljica Društva 
Željka Grahovac otvorila izložbu 
slika poznate virovitičke umjet-
nice, dugogodišnje nastavnice i 
članice Likovnog kluba „Nikola 
Trick“, stalne suradnice Grad-
skog društva Crvenog križa, Ber-
narde Idžojtić. Slike su vlasništvo 
Bernardine kćeri Marte, Jasne 
Per-Kožnjak i Gradskog društva 
Crvenog križa Virovitica. 
Povod izložbe ove omiljene um-
jetnice, a koja nas je zauvijek na-
pustila u siječnju prošle godine, 
obljetnica je njezina rođenja, 10. 
veljače 1946. O njoj i njezinom 
radu tom prigodom govorili su 
prijatelji i suradnici, ravnatelji-
ca Željka Grahovac, nastavnica 
likovne kulture u mirovini Jasna 
Gojević i voditeljica Dnevnog bo-
ravka Sanja Kolar. Bernarde su 
se prisjetili i drugi ljudi s kojima 

je radila i sudjelovala u projek-
tima, kao i svi ostali korisnici 
Dnevnog boravka s kojima je na-
kon svog umirovljenja provodila 
lijepe trenutke.

UTJECALA NA SVE 
Inicijatorica ovog događaja 
Sanja Kolar napomenula je da 
ideja izložbe upravo proizlazi iz 
činjenice da je Bernarda Idžojtić 
bila ne samo korisnik, nego i vo-
lonter i kulturni voditelj, a da 
će njezin utjecaj na ovaj prostor 
živjeti zauvijek.
- Utjecala je na sve nas i jako nam 
nedostaje. Ne prođe nijedan naš 
susret, a da je se na neki način ne 
sjetimo. Ponekad nam se čini da 
je stalno s nama jer i dalje 
se rukovodimo nekim 
njezinim idejama, 
osmišljavanjima 
i z l o ž b i , 
kreativnim ra-
dionicama koje 
je vodila i na-
pose njenom 

dobrotom i vedrim duhom koji 
je prenosila na sve nas – rekla je 
Sanja Kolar.
Njezina dugogodišnja prijateljica 
i suradnica, također likovna um-

jetnica Jasna Gojević ni 
godinu dana poslije 

Bernardine sm-
rti nije mogla 

skriti emo-
cije. 

„MECA 
ĆE 

UVIJEK 
OSTATI 

DIO 
NAS“

- Ostavila 
je silan trag 

ne samo u ovom 
prostoru, nego i u 

našim životima, posebno u mom 
osobnom životu. Meca, kako smo 
ju rado zvali, jednostavno rečeno 
dio je mene. Bile smo godinama 
skupa, dijelile i lijepe i teške 
trenutke. I danas sam u znak 
sjećanja na nju donijela drenak, 
biljku koju bi Bernarda često 
donosila na naše susrete i uvijek 
nas nečim obradovala i uljepšala 
nam dan. Previše mislim na nju, 
mada se nikad ne može za takav 

osjećaj reći „previše – s puno 
emocija o svojoj prijateljici rekla 
je Jasna Gojević.
- Djelo naše Bernarde stalno je 
prisutno u našem malom domu 
i u našim životima – rekla je 
ravnateljica Željka Grahovac koja 
je također s Bernardom dijelila 
puno lijepih trenutaka. - Kada 
pomislim na nju, na licu mi se 
pojavi smiješak. I ona je uvijek 
bila takva: nasmiješena, vrijed-
na, puna empatije za probleme 
drugih i nije čudo da je ostavila 
duboki trag ne samo u koris-
nicima Dnevnog boravka, nego 
i u široj javnosti. Prepoznali su 
to mnogi, a svatko tko je bar jed-
nom s njom razgovarao, mogao 
se u to uvjeriti – rekla je o ovoj 
umjetnici Željka Grahovac.
Razgovarajući o liku i djelu Ber-
narde Idžojtić na izložbi njenih 
radova, svi nazočni došli su do 
istog zaključka – da bi događaja 
vezanih za ovu umjetnicu trebalo 
biti što više. Predložili su da se 
njoj u čast neka od ulica u Vi-
rovitici ili ustanova nazove po 
njoj. Na ovom događaju bila je 
nazočna i Bernardina kćer Marta 
koja je od srca zahvalila svima 
koji poštuju i čuvaju uspomenu 
na njezinu pokojnu majku. 

ROKO
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Bok, ja sam Miss. Trenutno 
živim u virovitičkom Skloništu za 
životinje i tražim dom. U skloništu 
sam završila sa svojom bebom. 
Mome čovjeku sam postala previše 
i jednostavno nas je izbacio. Krv 
mi se ledi u žilama kada se sjetim 
hladnoće i moje bebe koja nije 
znala što nam se događa. Zalijepio 
se uz mene i nije se micao. Srećom 
na vrijeme su nas pronašli i sklonili 
s ceste. Moj maleni je nedavno 
pronašao dom, znam da je sretan 
i to me ispunjava neopisivom 
srećom. Sada je vrijeme da i ja 
krenem dalje. Znaš li osobu koja 
vjeruje u druge prilike? Reci joj da 
ju čekam.

M.L

NJUŠKA TJEDNA
Miss (1 godina)

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
20. 2. 2020.

Petak
14. 2. 2020.

Subota
15. 2. 2020.

Nedjelja
16. 2. 2020.

Ponedjeljak
17. 2. 2020.

Utorak
18. 2. 2020.

Srijeda
19. 2. 2020.
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I dalje 
natprosječno 
toplo, 
očekujemo tem-
perature do 17 
stupnjeva!
I dalje će se zadržati 
iznadprosječno topao 
vremenski period. 
Do kraja tjedna at-
mosfera će se postupno 
stabilizirati. Sunčanih 
razdoblja neće nedosta-
jati. Jutarnje temperature 
zraka očekujemo od -2°C 
do 6°C, najviše dnevne 
od 9°C do 14°C. Vjetar 
slab do umjeren, južnih i 
jugozapadnih smjerova. S 
prolaskom fronte tijekom 
petka prolazno sjevernih 
smjerova. 
UV- indeks nizak i um-
jeren. 
U tjednu pred nama i 
dalje će biti iznadprosječno 
toplo, osobito početkom 
tjedna. Uz više oblaka 
očekujemo povremenu 
kišu,  izgledniju u prvoj 
polovici tjedna. Jutarnje 
temperature zraka 
očekujemo od 3°C do 8°C, 
najviše dnevne od 8°C do 
17°C ili koji stupanj više. 
Vjetar umjeren, na udare i 
jak, južnih i jugozapadnih 
smjerova. 
UV- indeks nizak i um-
jeren. 

DHMZ, K.P.

• Ne prođe nijedan naš susret, a da je se na neki način ne sjetimo. 
Ponekad nam se čini da je stalno s nama jer i dalje se rukovodimo 
nekim njezinim idejama, osmišljavanjima izložbi, kreativnim 
radionicama koje je vodila i napose njenom dobrotom i vedrim 
duhom koji je prenosila na sve nas – rekla je Sanja Kolar.

Bruno Sokele

NA ROĐENDAN VIROVITIČKE UMJETNICE, NJEZINOG 
LIKA I DJELA PRISJETILI SE PRIJATELJI I POZNANICI

Izložbom i lijepim riječima odali 
počast svojoj vedroj Bernardi Idžojtić 

Djelo naše Bernarde stalno je prisutno u našem malom domu i u našim životima – 
rekla je ravnateljica Željka Grahovac




